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Frå direktøren

NOVA er no halvvegs i perioden for gjeldande strategiplan. I denne planen er det sett opp nokre delmål 
for 2006-2009. I det følgjande vil eg gje mi vurdering av status på dette området.

I planperioden skal minst ti tilsette ved NOVA ta doktorgraden. Hittil har det blitt avlagt seks doktorgra-
dar, og målet vil bli nådd.

I planperioden skal forskarar ved NOVA publisere minst 1,7 faglege artiklar pr. årsverk, derav minst 0,4 
artiklar pr. årsverk i internasjonale tidsskrift med fagfellevurdering. Dette må tolkast som gjennomsnit-
tet i planperioden. Gjennomsnittet for åra 2006 og 2007 er 1,9 og 0,4. Det ser ut til at dette målet blir 
nådd.

I planperioden skal NOVA initiere minst to søknader til EU, og delta som partnar i minst to andre søk-
nader. Minst to av søknadene bør få finansiering frå EU. Dette målet har vi nådd allereie i 2007. Vi sende 
då åtte søknader til EU, og var koordinator for fire av dei. Vi fekk løyving på to av partnarsøknadene. 
Forskingssjefen, forskarane og administrasjonen har lagt ned eit stort arbeid på dette feltet i 2007, og det 
er ei investering som vi vil dra nytte av i åra framover.

I planperioden skal NOVA ha fagleg prosjektsamarbeid med minst fire universitet og/eller høgskolar. 
Dette må tolkast som gjennomsnittet i planperioden. I 2007 hadde instituttet slikt samarbeid med ni 
institusjonar. Dette målet vil bli nådd.

I 2009 skal NOVA ha ein eigenkapital på minst 10 mill. kr. Ved utgangen av 2007 var eigenkapitalen på 
11 mill. kr.

I planperioden skal NOVA ha ei gjennomsnittleg årleg inntekt frå utanlandske oppdragsgjevarar på minst 
3 mill. kr. Slike inntekter var 0,4 mill. kr i 2006 og 2,2 mill. kr i 2007. Truleg kjem vi i mål også her.

I strategien står det fire tematiske felt som NOVA ønskjer å styrkje i planperioden. Det er styrets vurdering 
at sosial og kulturell kapital ikkje bør vidareførast i andre halvdel av planperioden, og at inkludering og 
integrering bør vere ei strategisk instituttsatsing i 2008.

Tidlegare hadde NOVA ein tung kompetanse på rusforsking. Styret meiner at dette feltet er viktig for eit 
sosialforskingsinstitutt, og har gjort det til ei strategisk satsing i 2009.

For NOVA har 2007 vore eit godt år, både fagleg og økonomisk. Eg vil takke alle medarbeidarane for den 
innsatsen som ligg bak desse gode resultata.

Magnus Rindal
direktør
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Styremedlemmer fram til 1. juli 2008

Professor Lise Kjølsrød, Universitetet i Oslo (leiar)

Sjølvstendig næringsdrivande / rådgjevar Maja Arnestad, Arnestad Assistanse

Førsteamanuensis Hans Bonesrønning, Noregs teknisk-naturvitskapelege universitet

Assisterande direktør Geir Sverre Braut, Helsetilsynet

Avdelingsdirektør Hilde Olsen, NAV

Kommunaldirektør Tor Åm, Trondheim kommune

Forskar Svein Mossige, NOVA

Forskar Anne Skevik Grødem, NOVA

 
 
Varamedlemmer

Numeriske varamedlemmer (for Kjølsrød, Arnestad, Bonesrønning, Braut, Olsen, Åm)

Førsteamanuensis Anne Ryen, Universitetet i Agder

Assisterande fylkesmann Lars Erik Lyngdal, Fylkesmannen i Vest-Agder

Avdelingsleiar Lasse Henriksen, Fredrikstad kommune

Personlege varamedlemmer

Forskar Kirsten Danielsen (for Mossige), NOVA

Informasjonsleiar Halvard Dyb (for Grødem), NOVA

Styret ved NOVA

Styret for NOVA er oppnemnd av Kunnskapsdepartementet. Ved samansettinga av styret blir det lagt vekt 
på ein balanse mellom brukarar og forskarar med innsikt i arbeidsområda til instituttet. Oppnemninga 
skjer i samråd med Noregs forskingsråd, Arbeids- og inkluderingsdepartementet og Barne- og likestil-
lingsdepartementet. 

Styret har gjennom året halde fire styremøte, og saklista for NOVAs styre i 2007 tel 45 saker.
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I løpet av de senere årene har NOVA gjort en innsats for å internasjonalisere forskningsaktiviteten. Opp-
merksomheten er ikke bare rettet mot Norden og Europa, men også mot USA. Alt tidlig på året kunne 
styret notere en seier for denne satsingen ved at instituttet ble tilkjent vertskapsansvaret for det NordForsk-
initierte Nordic Centre of Excellence on Welfare Research. Prosjektet «Reassessing the Nordic Welfare 
Model» vant frem i konkurransen mellom flere velrenommerte forskningsmiljøer i Norden. I 2007 deltok 
NOVA dessuten i hele åtte EU-søknader. Høye ambisjoner kom til syne ved at fire av disse innebar et 
koordinatoransvar. Så langt har to søknader utløst bevilgning. Det var også gledelig at samarbeidet mellom 
NOVA og Statistisk sentralbyrå om den internasjonale Gender and Generation Survey oppnådde finansier-
ing gjennom Norges forskningsråd. Endelig bør det nevnes at instituttet har inngått en intensjonsavtale 
med Burton Blatt Institute, Syracuse, New York. Tanken er å få i stand sammenlignende forskning om 
politikk og praksis på funksjonshemmingsfeltet.

Det er verdt å merke seg at NOVA leverer et viktig kunnskapsgrunnlag for å vurdere mulige løsninger for 
og virkninger av de store endringene som av demografiske og andre grunner finner sted innenfor velferds-
tjenestene i mange land.

Arbeidet med å nå stadig bedre vitenskapelig kvalitet fortsatte i 2007. Virksomheten har vært organisert 
i fem strategiske instituttprogrammer (SIP-er) og elleve strategiske instituttsatsinger (SIS-er). En av SIP-
ene (om barneforskning) ble avsluttet i 2007. I følge institusjonens reviderte strategiske plan skal følgende 
tematiske områder prioriteres:

Europeisk velferdspolitikk

Omsorgens organisering

Forskningsbasert evaluering

Inkludering og integrering

I tidligere beretninger har styret fremhevet NOVAs medieprofil. Medieaktiviteten overvåkes av firmaet 
Cision som kunne notere 1310 innlegg fra NOVAs forskere i 2006 med en økning til 1664 i 2007. Det 
er grunn til å være stolt av instituttets bidrag i det offentlige ordskiftet.

Statens arbeidsmiljøinstitutt gjennomførte i november/desember en kartlegging av de ansattes opplevelse 
av arbeidsmiljøet. På så godt som alle indikatorer skåret NOVA i gjennomsnitt like godt eller bedre enn 
referansematerialet. Rapporten vil bli fulgt opp seksjonsvis og samlet i 2008. 

Risikovurderingen for NOVA synes å gjenspeile generelle trekk ved landets samfunnsvitenskapelige insti-
tuttsektor. Ledelse og styre følger instituttets konkurranseevne, rekruttering og datasikkerhet nøye.

-
-
-
-

Styrets beretning
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Instituttets samlede inntekter var i overkant av 70 millioner kroner. Dette er en nedgang fra 75,5 i 2006, 
mest fordi Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne er tatt ut av regnskapet. 
Av de samlede inntektene utgjorde grunnbevilgningen drøyt 24 prosent og oppdrag knapt 65 prosent. Om 
lag 11 prosent av inntektene ble disponert til forskning innen de strategiske instituttprogrammene. Det ble 
bokført et regnskapsmessig overskudd på 274 000 kroner. I løpet av året utførte instituttets medarbeidere 
81,2 årsverk, hvorav 70 forskerårsverk. I 2006 var tallet 87,5 årsverk. Kompetansenivået i staben er høyt 
og fortsatt økende. Ved utgangen av året hadde 40 ansatte i hovedstilling doktorgrad, 24 kvinner og 16 
menn, mens 31 hadde forsker I- og 29 forsker II-kompetanse. Sykefraværet ved NOVA var 4,3 prosent i 
2007, mot 2,4 prosent året før.

Alt i alt var 2007 et godt år for NOVA. Etterspørselen etter instituttets forskning er tilfredsstillende. 
Økonomien er sunn. Den internasjonale satsingen begynner å bære frukter. Den samlede vitenskape-
lige produksjonen er høy, men det er fremdeles grunn til å dreie den mer mot internasjonal, akademisk 
publisering. 

        Maja Arnestad                       Lise Kjølsrød                  Geir Sverre Braut              Hilde Olsen

      Tor Åm                   Hans Bonesrønning               Anne Skevik Grødem            Svein Mossige
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NOVAs forskning: velferdsstaten og livsløpet
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I kva grad blir barn og unge utsette for fysisk vald 
frå sine eigne foreldre? Kor mange har opplevd at 
mor eller far har vore utsette for vald, og kor mange 
har vore utsett for seksuelle overgrep? Dette var 
nokre av spørsmåla Svein Mossige, Kari Stefansen 
og andre NOVA-forskarar søkte å finne svar på i ei 
unik studie i 2007.

Omfanget kartlagt
For første gong blei omfanget av fysisk vald og vitne-
røynsler i normalbefolkninga i Noreg kartlagt. Det 
er også første gong at omfanget av seksuelle overgrep 
blir sett i samanheng med omfanget av andre kren-
kingar. Resultata er presenterte i NOVA-rapport 
20/07. Det er Barne- og likestillingsdepartementet 
som er oppdragsgjevar for undersøkinga. Over  7000 
avgangselevar ved 67 vidaregåande skular rundt om i 
landet deltok i studien. 

I hovudsak svarte elevane på spørsmål om tre formar 
for krenkingar:

direkte fysisk vald frå eigne foreldre
vitnerøynsler, dvs. å sjå eller høyre vald som 
rammar eigne foreldre
seksuelle overgrep i og utanfor familien

Dei fleste har ikkje opplevd vald og overgrep
Hovudfunnet i rapporten er at dei fleste ungdomane 
i undersøkinga ikkje hadde opplevd dei formane 
for krenkingar som blei kartlagte. Det er også stor 
variasjon i dei valds- og overgrepsrøynslene ungdo-
mane rapporterer om. Relativt mange har opplevd 
ei mild krenking i løpet av oppveksten, relativt få 
har opplevd det forskarane definerer som grove 
krenkingar, og svært få har opplevd alle tre typar 
overgrep: grov vald, grove vitnerøynsler og grove 
seksuelle overgrep. 

-
-

-

Risikofaktorar: levekår og kjønn
Dårleg familieøkonomi, rusproblem mellom dei 
vaksne i familien samt minoritetsbakgrunn gjev 
auka risiko for direkte vald frå foreldre, vitnerøyn-
sler og seksuelle overgrep. 

Kjønn peiker seg også ut som ein viktig faktor i 
forhold til kor utsett ein er for krenkingar: Det 
var gjennomgåande fleire jenter enn gutar som 
rapporterte om ulike formar for vald og overgrep. 
Dette var særleg tydeleg for dei seksuelle overgrepa, 
og for mild fysisk vald frå mor i tenåra. 

Seksuelle krenkingar
Undersøkinga synte at heile 22 prosent av jentene 
og 8 prosent av gutane oppgav at dei var blitt utsette 
for eit mildt seksuelt overgrep, medan 15 prosent 
av jentene og 7 prosent av gutane har opplevd 
alvorlege seksuelle krenkingar. Jentene fortalte om 
nesten berre mannlege utøvarar, medan ein relativt 
stor del av gutane (om lag halvparten) rapporterte 
om ein kvinneleg utøvar. Hovuddelen av dei seksu-
elle overgrepa finn stad utanfor den nære familien. 
Om lag halvparten av krenkingane blei utførte av 
ein ven, kjærast eller kjenning, og ca. halvparten av 
krenkingane gjekk føre seg mellom tenåringar. 

Følgjer av seksuelle overgrep
Røynsler med seksuelle overgrep gjev auka risiko for 
ei rekkje følgjer: sjølvmordsforsøk, sjølvskading og 
spiseforstyrringar, utagerande åtferd, problem med 
seksualitet og psykiske problem.

Du kan lese meir om undersøkinga på NOVA sine 
heimesider. Her kan du óg tinge rapporten, eller 
laste ho ned gratis. 

Vald og overgrep mot barn og unge
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Ved årsskiftet 2006–2007 vann NOVA anbodskon-
kurransen om det strategiske instituttprogrammet 
«Vanskelegstilte på boligmarknaden» som Husban-
ken lyste ut. Den samla ramma for programmet er 
ti millionar kroner, og det varer ut 2010.

Viktig for NOVA
Bustad har gradvis utvikla seg til eit viktig forskings-
område ved NOVA. Frå å utgjere eit par månadsverk 
årleg, er det no elleve NOVA-forskarar som har større 
eller mindre delar av sine arbeidsoppgåver knytte til 
bustadforsking. Kompetanseoppbygginga har skjedd 
gjennom midlar frå Noregs forskingsråd og Husban-
ken, men óg gjennom strategisk bruk av eigne midlar. 
Det er mellom anna produsert to doktoravhandlingar 
med rettleing frå NOVA-forskarar. 

Tredelt program
Gjennom det strategiske instituttprogrammet skjer 
det kunnskapsoppbygging på tre område. Siri  
Ytrehus (Høgskulen i Buskerud) leiar arbeidet 
innanfor temaet bustadsløyse med hovudvekt på å 
studere årsakar, tiltak og førebygging. Viggo Nordvik 
har ansvaret for å studere fordelingsverknader og 
kostnadseffektivitet av boligsosiale verkemiddel, 
mens Lars Gulbrandsen ser nærare på boligkarrierar 
hjå utsette grupper. Tidlegare har forsking innanfor 
dette området ofte vore basert på kvalitative data 
eller utvalsundersøkingar med problematisk stort 
fråfall eller lave førekomstar i generelle befolknings-
utval. No vil fenomena også bli studerte ved hjelp av 
registerdatabasar som omfattar heile befolkninga. 

Internasjonalt forankra
Gjennom programmet er det etablert forpliktande 
samarbeid med fremragande forskarar ved London 

School of Economics og ved University of Stirling. 
Den internasjonale tilknytinga skjer også ved at Lars 
Gulbrandsen sidan 2002 har vore medlem av styret 
i European Network for Housing Research.

Naudsynt med brei kunnskap om bustadfeltet
Sjølv om programmet er retta inn mot vanskelegstilte, 
er det også viktig å forske på dei meir generelle proses-
sane på bustadmarknaden. Bustaden er den viktigaste 
formuesgjenstanden og investeringsobjektet til nord-
menn, og difor er det naudynt å forske på kva folk flest 
foretar seg på og meiner om bustadmarknaden. 

Kva plass bustadformuen har i generasjonsover-
føringar og familierelasjonar er eit slikt tema. Kva 
tyder til  dømes støtte frå foreldre med stor netto 
bustadformue og forskudd på arv for familie- og 
bustadetableringa til ungdom? Medverkar bustad-
eigedom til å forsterke ulikskapsformande prosessar, 
eller yter vår høge bustadeigardel tilskot til sosial 
utjamning ved at «alle» kan eige og hauste gevinstar 
av verdistiging på fast eigedom? Vil framtidas eldre 
i større grad enn dei som er gamle i dag, bruke opp 
sin bustadkapital til eigen fordel, vil dei fortsatt ta 
omsyn til barn og barnebarn, eller vil dei rett og slett 
ikkje makte å bruke opp boligformuen når dei sjølv 
blir gamle og skrøpelige? 

Spørsmåla syner kvifor forsking om bustader ikkje 
berre bør dreie seg om dei vanskelegstilte, men vere 
ein sentral del av forsking om familien, om gene-
relle økonomiske fordelingsprosessar og om sentrale 
velferdsstatlege tiltak. Ved å løfte blikket over det 
snevre boligsosiale feltet, kan vi finne årsakane til 
at for eksempel nokre blir bustadslause, og dermed 
også gje råd om førebyggjande tiltak.

Vanskelegstilte på bustadmarknaden
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Organisering for velferd. Hjemmetjenesten i en sty-
ringsideologisk brytningstid er tittelen på doktorgrads-
avhandlingen til Mia Vabø fra 2007. Avhandlingen 
baserer seg på to undersøkelser fra hjemmetjenesten, 
gjennomført henholdsvis før og etter markeds- og 
bedriftsinspirerte moderniseringsreformer gjorde 
sitt inntog i tjenesten. Vabø har undersøkt hvordan 
reformene setter spor etter seg i omsorgstjenestenes 
praksis, og hvordan styringsdilemmaer som tjenesten 
ble utfordret av tidligere, nå blir håndtert.   

Skreddersydde tilbud, manglende rettssikkerhet
I den etablerte organisasjonsformen var ansvaret for å 
vurdere behov og tildele hjelp et ansvar som hvilte på 
ledere og ansatte i den praktiske tjenesten. Tjenesten 
fungerte fleksibelt. Omsorgen kunne tilpasses og 
justeres i takt med ulike og skiftende hjelpebehov. 
Omsorgspersonalet så fleksibiliteten som nødvendig 
og viktig, den ble høyt verdsatt av hjelpemottakere 
som fikk et skreddersydd omsorgstilbud. På den an-
nen side gav den grobunn for kritikk fra mennesker 
som ble nedprioritert, og som etterlyste tydeligere 
signaler om hva de hadde rett til å kreve av hjelp. 

Moderniseringreformer
Da moderniseringsreformene ble introdusert med 
løfte om økt effektivitet og kvalitet, var allerede kravet 
om bedre rettssikkerhet for hjelpemottakere satt på 
dagsorden i de fleste kommuner. Moderniseringspro-
sessene tok opp i seg dette kravet. Det ble lagt opp 
til at den moderne omsorgstjenesten skulle bli mer 
forutsigelig og gjennomsiktig ved å legge større vekt på 
formell saksbehandling og dokumentasjon. Ansvaret 
for å vurdere behov og tildele tjenester skulle legges 
til en spesialisert bestillerenhet, og hjelpemottakeren 
skulle få klare holdepunkter i form av formelle vedtak, 
serviceerklæringer og kvalitetsstandarder.

Vanskelig å få på plass nye rutiner
Intervjuer med ansatte fra hjemmetjenesten tyder på 
at de nye arbeidsrutinene hadde store vansker med 
å finne fotfeste i praksis. Forsøk på å forhåndsdefi-
nere og kontraktsfeste hjelpen ble stadig forstyrret av 
hverdagslige utfordringer. Å skulle yte hjelp og pleie 
til mennesker som er ute av stand til å klare seg i hver-
dagen, krevde at en var reaksjonsdyktig overfor deres 
omskiftelige behov og særegne livsbetingelser. 

Organisasjonen trekkes i ulike retninger
Undersøkelsen konkluderer med at det er skapt et 
spenningsfelt i omsorgstjenesten som innebærer at det 
anvendes tid og krefter på å trekke organisasjonen i 
ulike retninger. På det administrative nivået blir det 
stadig tatt initiativ for å gjøre tjenesten mer forutsige-
lig og styrbar. Nye styringstiltak blir igjen stadig myket 
opp for å gi rom for den fleksibilitet som er nødvendig 
for å kunne fungere i en omskiftelig omsorgshverdag. 
Oppmykingen skjer til dels i det skjulte ved at om-
sorgspersonalet strekker seg langt for å kompensere 
for den manglende fleksibiliteten i systemet. 

Nye forskningsmidler
NOVA har fått tildelt 4,5 millioner over tre år fra 
Norges forskningsråd til prosjektet Manouvering in 
hybrid health care organizations ledet av Vabø. Der-
med fortsetter NOVA å forske på moderniseringen av 
helse- og omsorgstjenestene, som stadig stilles overfor 
motstridende krav. De skal på den ene siden bli mer 
strømlinjeformede og effektive, på den andre siden 
være fleksible og inkluderende overfor alle mennesker 
som trenger deres tjenester. Hvordan manøvrerer 
helsepersonalet i dette spenningsfeltet? Og hvordan 
opplever marginale grupper av pasienter møtet med 
et helsevesen som er stadig mer gjennomregulert? Du 
kan lese mer om undersøkelsen i NOVA-nytt 1/08.

Organisering for velferd – hjemmetjenesten i endring
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Innvandrerbarn mottar oftest barnevernstiltak av 
forebyggende karakter, mens omsorgsovertagelse 
er vanligere blant etnisk norske barn. Har en slik 
fordeling noe å gjøre med hvordan norske barn og 
minoritetsbarn kommer i kontakt med barnever-
net, og med hvordan deres respektive problemer 
defineres?

En kulturavhengig saksbehandling?
Nicole Hennum leder et forskningsprosjekt som tar 
for seg et viktig tema: barnevernet og minoritetsfami-
lier. Hovedmålet med prosjektet er å avdekke om og i 
så fall hvordan kulturelle forståelser av barn, foreldre 
og familier spiller en rolle i forståelse av både proble-
mer og løsninger. Med andre ord om vi kan snakke 
om en kulturavhengig saksbehandling i barnevernet, 
og hvilke konsekvenser dette eventuelt får for barna 
som barnevernet kommer i kontakt med. 

Ser på saksdokumenter og journaler
Prosjektet er finansiert av Wøyen-stiftelsen og 
hadde oppstart i 2006. Innsamlingen av data pågår 
fremdeles, og prosjektet skal ferdigstilles i desember 
2008. Datamaterialet består av saksdokumenter og 
journaler fra saker med både norske barn og barn med 
annen etnisk bakgrunn, samt uformelle samtaler med 
saksbehandlere. 

Krigstraumatiserte foreldre
Ett av temaene som undersøkes er hva som skjer med 
barna til traumatiserte foreldre. En del av famili-
ene barneverntjenesten har kontakt med, består av 
alvorlig krigstraumatiserte foreldre med ansvar for 
mange barn. Disse sakene reiser spørsmål om hvordan 
samfunnet kan løse omsorgsansvar som foreldrene 
har, men som ikke alle er i stand til utøve, uten å 

krenke dem. Mye tyder på at spørsmål knyttet til 
hvordan disse sakene skal løses til beste for barna, 
bør drøftes politisk og ikke overlates til den enkelte 
saksbehandler. 

Når loven brytes
Et annet tema Hennum er opptatt av, er i hvor stor 
grad saksbehandlerne tar hensyn til kultur i tilfeller 
som bryter tydelig med norsk lov, som for eksempel 
vold, tvangsekteskap og omsorgssvikt av alvorlig grad. 
Vil det være slik at saksbehandleren slutter å være 
kultursensitiv når slike saker dukker opp?

Viktig at andres vurderinger settes i kontekst
Barnevernet er også avhengig av andre instansers 
vurderinger av barnas omsorgssituasjon. Da er det 
viktig at vurderingene settes i en sammenheng og 
tolkes av barnevernet. I noen tilfeller forteller skolen 
for eksempel om foreldrenes manglende deltakelse i 
barnas skolehverdag. En av begrunnelsene kan være at 
foreldrene ikke leser brevene som sendes hjem. Men 
hvor stor vekt skal dette tillegges når foreldrene selv er 
analfabeter? Skolene bruker også forskjellige målein-
strumenter for å vurdere elevene. De måler for eksem-
pel selvtillit og skoleprestasjoner, og disse resultatene 
bruker barnevernet i sine vurderinger. Men hvordan 
skal resultatene tolkes når vi vet at barn som har an-
nen etnisk bakgrunn enn norsk, jevnt over vurderes 
å være to–tre år yngre enn jevnaldrende med etnisk 
norsk bakgrunn når disse måleinstrumentene brukes? 
Kanskje det er behov for andre former for vurderinger 
som viser en større relevans for målgruppen?

Et gjennomgående tema for alle sakene prosjektet 
favner, er at de er svært komplekse. For å få vite mer 
om undersøkelsen, kontakt Nicole Hennum.

Barnevern og familier med minoritetsbakgrunn
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Nordisk Centre of Excellence til NOVA

I 2007 bevilget NordForsk, Nordisk ministerråds organ for nordisk forskningssamarbeid, 36 millioner over 
fem år til et nytt nordisk senter for velferdsforskning ledet fra NOVA. Senteret samler sentrale forskere fra 
alle de nordiske landene i ti ulike delprosjekter under tittelen «Reassessing the Nordic Welfare Model». 
Forskningssjef ved NOVA, Bjørn Hvinden, leder det virtuelle senteret. 

Den nordiske velferdsmodellen under lupen
Det er gode grunner til å sette søkelyset på den nordiske velferdsmodellen. Den har vist seg mer levedyk-
tig enn hva mange spådde. Ved å kombinere konkurransedyktighet og vekst med et høyt nivå av sosiale 
ytelser har modellen tiltrukket seg betydelig internasjonal oppmerksomhet. Den nordiske modellen er 
imidlertid under press. Globalisering, europeisk integrasjon, immigrasjon, et aldrende samfunn og økt 
individualisering er faktorer som legges til grunn når mange nå spår velferdsstatens død. Det er et stort 
behov for forskning for å evaluere om den nordiske velferdsmodellen kan fornye seg og tilpasse seg sam-
funnsutviklingen. Dette skal senteret ta for seg ved hjelp av et forskningssamarbeid som favner vidt.

Forskningsområder
Senteret er inndelt i ti ulike temaområder som hver har sin leder:

Care in ageing and diversifying societies (leder: professor Marta Szehebely, Institutionen för socialt arbete, 
Stockholms universitet)
Family change, public policies and birth rates (leder: forskningssjef Niels Ploug, Det nationale forsknings-
center for velfærd (SFI), København)
Men and women in intergenerational relations: Demographic change and transfer regimes (leder: professor 
Gunhild Hagestad, Universitetet i Agder og NOVA)
Ageing populations and income security in old age (leder: forsker I Axel West Pedersen, NOVA)
Migration as a challenge to the Nordic Welfare Model (leder: professor Eskil Wadensjö, Institutet for social 
forsking (SOFI), Stockholms universitet)
Combating exclusion – the case of people with disabilities (leder: professor Jan Tøssebro, Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet, NTNU)
Activation and new governance structures (leder: professor Ivar Lødemel, Høgskolen i Oslo)
Globalisation and the competitiveness of the Nordic Welfare Model (leder: professor Jørgen Goul Andersen, 
Institut for økonomi, politik og forvaltning, Aalborg Universitet)
Nordic welfare state paths – drivers of change (leder: professor Anneli Anttonen, Department of Social 
Policy and Social Work, Tampere University)
Changes in patterns of poverty, social exclusion and other outcomes in the Nordic countries (leder: 
professor Veli-Matti Ritakallio, Turku Centre for Welfare Research, Turku University)

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.
8.

9.

10.
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Partnere
Elleve partnerinstitusjoner deltar i senteret. I tillegg til 
de som er nevnt under forskningsområder, bidrar Uni-
versity of Iceland og University of Tallinn med forskere. 
Det er forskningsrådene i Finland, Norge, Sverige og 
Island som finansierer senteret via NordForsk.

Aktiviteter
Midlene skal i hovedsak brukes til arbeidsseminar der 
forskerne fra deltakerinstitusjonene skal identifisere 
og knytte sammen relevante data og foreta samord-
nede analyser med sikte på felles publisering. Andre 
aktiviteter som senteret skal tilby, er: doktorgradsut-
danning for PhD-studenter fra de nordiske landene, 
doktorgradsstipend og post.dok.-stipend.

Egen nettside
Senteret hadde sitt oppstartmøte 13. april 2007. Ikke 
lenge etter ble www.reassess.no lansert – en egen dedi-
kert nettside for senteret. Her presenteres ikke bare forskningstemaene nærmere, det blir også lagt stor vekt 
på nyhetsformidling og aktivitetskalender for forskning om den nordiske velferdsstaten. I tillegg til egne 
internettsider ble det høsten 2007 også laget et internt ekstranett for deltakerne i forskningssamarbeidet.

Oppstartkonferanse
24.–25. oktober 2007 gikk kick-off-konferansen for REASSESS av stabelen i Oslo med over 120 deltakere, 
de fleste forskere. Blant innlederne var Kristin Clemet (CIVITA), Mogens Lykketoft (Folketingsmedlem) 
og Ann Shola Orloff (Northwestern University, USA). 

Doktorgradskurs, stipend og arbeidsseminar
Flere aktiviteter ble satt i gang allerede i 2007. En utlysning av stipend og mobilitetsstøtte resulterte i to nye 
doktorgradsstudenter og mobilitetsstøtte til tre stipendiater. Strand 3 ved professor Gunhild Hagestad (NOVA 
og UiA) arrangerte doktorgradskurset: Social Policy, Gender, and the Life-Course i Oslo 7.–9. november. To 
arbeidsseminar arrangert av Strand 2 og 7 fant sted i oktober og desember: RS2 Workshop: Family Change, 
Public Policies and Birth-Rates, og RS7 Workshop: Activation and New Governance Structures. 

Du finner mer informasjon om aktivitetene for 2008 samt forskningsnyheter på www.reassess.no.
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Fakta om forsknings- og utviklingsarbeidet

INNTEKTSKILDER
Figuren viser fordelingen av NOVAs inntektskilder i 2004-2007 (prosent)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN (31.12.07)

Ekstern
finansiering

Grunn-
bevilgning

Strategiske
instituttprogram

2004
2005
2006
2007

64
65

68

28
24

23

8
10

9

KvinnerMennSamfunnsøkonomi

Sosionom/sosialt arbeid

Pedagogikk

Sosialantropologi

Statsvitenskap

Diverse samfunnsfag

Psykologi

Sosiologi

2 3

2

3

3 7

3 3

2 5

7 8

16 23

65

24

11

8
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ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOmPETANSE OG KJØNN 2004-2007 (31.12.07)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2004-2007

Forsker I Forsker II Forsker III

Utviklings-
konsulenter / 
prosjektledere

Stipendiater/ 
forskningsassistenter

  Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn    Kvinner Menn     Kvinner Menn
        
        2004        11          12             17           12              4            2                3            -                    11              8
        2005        10          14             18             8              4            1                3            -                    17            10

2006        12          16             18             7              3            2                2            -                    18              8
2007        12          19             20             9              2            1                1            1                   16              7

KvinnerMenn

Ansatte i hovedstilling med doktorgrad

2004            2005            2006            2007

16

18

14

20 20

17

Ansatte i hovedstilling engasjert i
doktorgradsarbeid

KvinnerMenn

2004            2005           2006           2007

24

16
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Organisering

Forskningen ved NOVA er organisert med en forskningssjef og tre forskningsseksjoner.

Forskningssjef:  Bjørn Hvinden
Seksjonene er:
• Barn, ungdom og familie   Forskningsleder: Elisabeth Backe-Hansen
• Levekår og aldring    Forskningsleder: John Eriksen
• Velferdspolitikk og migrasjon   Forskningsleder: Viggo Nordvik

I tillegg er det etablert fem strategiske instituttprogram (SIP-er):

Stategiske instituttprogram:   SIP-leder:
• Sosialhjelp og fattigdom   Axel West Pedersen
• Barneforskning     Nicole Hennum
• Forskningsbasert utviklingsarbeid   Sturla Falck
• Funksjonshemming    Lars Grue
• Europeisk velferdspolitikk   Bjørn Hvinden

Jon Lauglo – forsker I / professor
(10 % bistilling / professor ved Universitetet i Oslo)
Mette Løvgren – forskningsassistent
Anders Spiten Mathisen – utviklingskonsulent
Geir Moshuus – forsker II
Svein Mossige – forsker I
Willy Pedersen – forsker I / professor
(20 % bistilling / professor Universitetet i Oslo)
Mira Aaboen Sletten – stipendiat
Ingrid Smette – stipendiat
Anne Solberg – forsker I
Kari Stefansen – stipendiat
Åse Strandbu – forsker II
Christin Knudsen Sture – forsker II
Tilmann von Soest – forsker II
Kirsti Valset – forskningsassistent
Viggo Vestel – forsker II
Tonje Wejden – forskningsassistent
Lars Wichstrøm – forsker I / professor
(20 % bistilling / professor ved NTNU)
Guro Ødegård – stipendiat

VITENSKAPELIG ANSATTE
Barn, ungdom og familie
Elisabeth Backe-Hansen – forsker I / forskningsleder
Solveig Abrahamsen – forskningsassistent
Agnes Andenæs – forsker II / førsteamanuensis
(20 % bistilling / førsteamanuensis ved Universitetet i Oslo)
Anders Bakken – forsker II
Elisiv Bakketeig – forsker II
Elin Borg – forskningsassistent
Sten-Erik Clausen – forsker I
Gunhild Regland Farstad – forskningsassistent
Cay Gjerustad – stipendiat
Turid Vogt Grinde – forsker emerita
Kristinn Hegna – forsker II
Nicole Marie Hennum – forsker II
Lihong Huang – forsker II
Ida Hydle – forsker I / professor
Kari Killén – forsker emerita
Inger Hege Kristiansen – forskningsassistent
Lars B. Kristofersen – forsker II
Gro Saltnes Lopez – forskningsassistent
Ingela Lundin Kvalem – forsker II / førsteamanuensis
(20 % bistilling / førsteamanuensis Universitetet i Oslo)
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Levekår og aldring
John Eriksen – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Åsmund Børsum – stipendiat
Svein Olav Daatland – forsker I
Jon Ivar Elstad – forsker I / professor II
Lars Grue – forsker I
Tonje Gundersen – stipendiat
Gunhild Hagestad – forsker I / professor
Thomas Hansen – stipendiat
Anne Torhild Helset – forsker II
Katharina Herlofson – stipendiat
Reidun Ingebretsen – forsker II
Olve Krange – forsker II (permisjon)
Ivar Andreas Lima – stipendiat
Kolbein Lyng – forsker II (permisjon)
Susan Lingsom – forsker I
Bera Ulstein Moseng – stipendiat
Trude Brita Nergård – forsker II
Siri Næss – forsker emerita
Tor Inge Romøren – forsker I / professor
Per Erik Solem – forsker II
Annemette Sørensen – forsker I / professor
(20 % bistillilng / professor ved Stanford University)
Kirsten Thorsen – forsker I / professor II
Janikke Solstad Vedeler – stipendiat
Marijke Veenstra – forsker II

Velferdspolitikk og migrasjon
Viggo Nordvik – forsker I / forskningsleder
Kristin Aarland – forsker II
Ann-Helén Bay – forsker I (permisjon)
Morten Blekesaune – forsker II
Rannveig Dahle – forsker I / professor II
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Ingrid Engebrigtsen – forsker I
Sturla Falck – forsker I
Henning Finseraas – stipendiat
Margaret Ford – forsker III
Øivind Fuglerud – forsker I / professor
(20 % bistilling / professor ved Universitetet i Oslo)

Anne Skevik Grødem – forsker I
Lars Gulbrandsen – forsker I
Rune Halvorsen – post.doc.
Torild Hammer – forsker I
Aksel Hatland – forsker I
Tale Hellevik – forsker II
Christer Hyggen – stipendiat
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Tore Kiøsterud – seniorrådgiver
Charlotte Koren – forsker II
Åsmund Langsether – forsker III
Bjørg Moen – forsker / stipendiat
Axel West Pedersen – forsker I
Mona Sandbæk – forsker II
Hans Christian Sandlie – forsker II
Marie Louise Seeberg – forsker II
Anna Skårberg – stipendiat
Britt Slagsvold – forsker I
Ragnhild Sollund – forsker II
Anne Brita Thorød – utviklingskonsulent
Elisabeth Ugreninov – stipendiat
Mia Vabø – forsker II
Norunn Vorland – prosjektleder
Tormod Øia – forsker I
Bettina Uhrig – rådgiver
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Formidling

Undersøkelser viser at det aldri før har vært så stor interesse for forskning. Særlig gjelder dette yngre alders-
grupper i befolkningen. Årsakene er trolig mange, men de fleste vil nok være enige i at økt tilgjengelighet 
blant annet gjennom flere medieaktører samt framveksten av nye teknologiske formidlingskanaler som 
internett har bidratt sterkt. Parallelt med denne utviklingen har utdanningsnivået i befolkningen økt 
kraftig, og det er rimelig å tro at også dette har hatt en positiv innvirkning på folks interesse for og evne 
til å tilegne seg forskningsstoff. 

Utviklingstendensene over vitner om at forskningsformidling er en virksomhet i vekst, men den er sam-
tidig også i endring. Lettere tilgang til forskningsresultater og mer krevende brukere har ført til et behov 
for en kursendring i forhold til hvordan man praktiserer forskningsformidlingen. Den tradisjonelle enveis 
formidlingen mot allmennheten er nå i ferd med å vike plassen for en formidlingspraksis tuftet på toveis 
kommunikasjon. Sentrale stikkord her er økt dialog og mer målretting av informasjonstiltak mot forskjel-
lige brukergrupper.  

Ved NOVA er vi opptatt av våre ulike brukeres behov. Dette er også foranledningen til at vi i løpet av 2007 
gjennomførte en brukerundersøkelse blant besøkende på våre nettsider og abonnenter av våre elektroniske 
nyhetstjenester. Majoriteten av våre brukere var godt fornøyd med internettsidene våre, og erfaringene 
fra undersøkelsen ga nyttige innspill i arbeidet med å forbedre våre tjenester. Dette har blant annet 
resultert i at vi nå er godt i gang med å gjøre samtlige NOVA-publikasjoner gratis tilgjengelige via insti- 
tuttets hjemmesider. Arbeidet forventes avsluttet i løpet av 2008. Videre gjennomførte instituttet en 
brukerundersøkelse blant NOVAs oppdragsgivere i perioden desember 2007 og januar 2008.  

Etterspørsel etter egne dedikerte nettsider for større forskningsprosjekter resulterte i fjor blant annet i 
lansering av egne hjemmesider for prosjektene NorLAG (Den norske studien av livsløp, aldring og gene-
rasjon) og Nordic Centre of Excellence: Reassessing the Nordic Welfare Model – REASSESS. 

Egne publikasjoner
NOVA publiserte i 2007 29 publikasjoner på instituttets egne publikasjonsserier – henholdsvis 22 rap-
porter og syv skrift. Det ble videre utgitt fire nummer av informasjonsbladet info-NOVA, som tilbys både 
i papir- og nettversjon. Bladet inneholder informasjon om nye publikasjoner og prosjekter, konferanser 
og andre faglige aktiviteter som pågår på huset. Ved utgangen av 2007 hadde info-NOVA drøyt 1000 
abonnenter fordelt på trykket og elektronisk versjon. 

I løpet av fjoråret ble det foretatt en gjennomgang av NOVAs publikasjoner. Den førte blant annet til at 
det ble besluttet å erstatte de to publikasjonene NOVA-skrift og NOVA-temahefte med en ny publikasjon: 
NOVA-notat. Videre at info-NOVA vil endre navn til NOVA-nytt, samt at alle NOVA-publikasjonene 
vil få nytt design. Alle disse endringene vil tre i kraft primo 2008.
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NOVA-publikasjoner

Bøker

Instituttet utarbeidet også i fjor en årsrapport for NOVA – både i papir og elektronisk versjon, som ble lagt 
ut på vår hjemmeside. I samarbeid med Fagbokforlaget gir instituttet ut tidsskriftene Aldring & livsløp og 
Tidsskrift for ungdomsforskning som kom ut med henholdsvis fire og to utgaver i 2007. 

Ekstern publisering
Den vitenskapelige produksjonen ved NOVA har de senere årene stabilisert seg på et høyt nivå. I løpet av 
2007 ble det publisert 13 vitenskapelige monografier. Det ble produsert 49 artikler i nasjonale og interna-
sjonale tidsskrift med referee – mot 46 året før. Videre ble det utgitt 46 vitenskapelige artikler i antologier 
samt 10 rapporter på eksterne rapportserier. Medarbeiderne bidro i tillegg med 205 populærvitenskapelige 
artikler og foredrag, 76 papers og posters samt 35 kronikker, ledere og bokanmeldelser. Flere opplysninger 
vedrørende publiseringen i 2007 finner du i katalogdelen bak i årsrapporten. For nærmere og mer detaljert 
oversikt over medarbeidernes publisering viser vi til NOVAs hjemmeside.

Media
Forskerne ved NOVA opptrer jevnlig i media. Dette kommer til uttrykk i form av kronikker, kommentarer 
eller innlegg som forskerne selv tar initiativ til, eller gjennom intervjuer og oppslag i etermedier og aviser, 
ofte som følge av lansering av nye forskningsresultater. NOVAs medieaktivitet overvåkes av firmaet Cision, 
som i fjor registrerte 1664 oppslag mot vel 1300 året før. Denne utviklingen tilsvarer en økning fra vel tre 
til vel fire oppslag per dag.
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Internett
Internettet har etter hvert seilt opp som kanskje den viktigste formidlingskanalen av forskningsstoff. 
Ved NOVA arbeides det kontinuerlig med å oppdatere og videreutvikle vår hjemmeside. Når det gjelder 
besøk på nettsiden registrerer vi at antallet treff øker fra år til år. Ett av de relativt nye tiltakene på nettet 
er NOVAs elektronisk nyhetstjeneste, der folk kan abonnere på nyheter fra instituttets forskjellige forsk-
ningsområder. Vi registrerer at dette er en tjeneste som øker i popularitet.

Undervisning, veiledning og sensorvirksomhet
NOVAs samarbeid med universitets- og høgskolesektoren kommer til syne på forskjellige måter. I 2007 
bidro 28 av forskerne med undervisning på ulike nivåer både i Norge og utenlands. Undervisningsopp-
dragene varierte fra enkeltoppdrag til hele forelesningsrekker. I hovedsak dreier det seg om undervisning 
på universitets- og høgskolenivå samt overfor diverse fagpersonellgrupper.

NOVA samarbeider med universitets- og høgskolesektoren også på andre måter, som for eksempel i for-
bindelse med veilednings- og sensorvirksomhet. I løpet av året fikk 35 master- og hovedfagsstudenter og 
20 doktorgradsstipendiater veiledning av forskere fra NOVA. I tillegg har 32 av medarbeiderne deltatt i 
sensorvirksomhet, mens 22 av medarbeiderne har deltatt i ulike faglige bedømmelseskomiteer ved nasjonale 
og internasjonale utdanningsinstitusjoner. Det kan også nevnes at NOVA i samarbeid med Husbanken 
bidrar med finansiering av mastergradsstudenter på noen utvalgte prosjekter. I alt seks mastergradsstudenter 
hadde kontorplass ved NOVA i 2007.

Rådgivning
NOVA fungerer også som rådgiver og høringsorgan for departementer i saker som ligger innenfor institut-
tets ansvarsområder. Ikke sjelden får forskerne henvendelser fra så vel enkeltpersoner som representanter 
fra private og offentlige organisasjoner og kommuner med spørsmål knyttet til den enkeltes kompetan-
seområder. En rekke av medarbeiderne har påtatt seg faglige verv og oppgaver. For en nærmere oversikt 
over dette, se bakerst i katalogdelen.

Samarbeid med brukerfeltet
Konferanser, seminarer og nettverksmøter utgjør viktige arenaer for dialog mellom NOVAs forskere og 
instituttets ulike brukergrupper. I løpet av 2007 arrangerte NOVA enten alene eller sammen med andre 
over 20 større og mindre konferanser og seminarer. Noen av disse er faste årlige foreteelser, blant annet 
NOVA-dagen. Andre ganger står instituttet for mer ad-hoc-orienterte arrangement. NOVAs forskere bidro i 
tillegg med en rekke innlegg og foredrag på seminarer, kurs og konferanser i regi av eksterne arrangører.
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Den administrative staben ved NOVA er organisert i fire hovedområder:
• økonomi
• personale
• arkiv
• informasjon

NOVA mottar bibliotek-, kantine- og IT-tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for 
øvrig et samarbeid om drift av felles arealer.

Administrativt ansatte i 2007
Elsbet Vestvatn – administrasjonssjef
Bjørn Berg – vaktmester (fra 1.12.)
Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsleder
Nina Eriksen – rådgiver, informasjon
Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi (til 31.3.)
Anne Horgen – seniorkonsulent
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Mai Britt Johansen – seniorkonsulent
Kristine Krebs – seniorkonsulent (fra 1.4.)
Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig
Randi G. Nærby –  konsulent (til 11.3.)
Torhild Sager – seniorkonsulent, informasjon
Toril Sørlie – konsulent (fra 1.3.)
Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi

Det ble utført 11,2 årsverk i administrasjonen i 2007.

Satsinger
NOVA har i 2007 utviklet en miljøvernpolitikk, utarbeidet en plan for miljøtiltak og nedfelt mål og tiltak 
for miljøvernarbeidet i 2008. 

Høsten 2007 tok NOVA i bruk elektronisk reiseregningssystem (ESS) i SAP (lønns- og personaldatasys-
temet). 

Administrasjon og drift
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Sykefravær
Sykefraværet i 2007 var på 4,3 prosent. Dette er vesentlig høyere enn i 2006 da sykefraværet var 2,4 pro-
sent. Økningen skyldes hovedsaklig to langtidssykemeldinger.

Arbeidsmiljø
Det ble i 2007 gjennomført en arbeidsmiljøkartlegging ved NOVA. Kartleggingen ble gjennomført av 
STAMI (Statens arbeidsmiljøinstitutt). Rapporten fra kartleggingen bekrefter inntrykket av at det psyko-
sosiale arbeidsmiljøet ved NOVA er godt. 

Det fysiske arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. Hovedtyngden av de ansatte er lokalisert i Munthesgate. 29 
som eies av Statsbygg. I februar inngikk NOVA leieavtale med Furuholmen eiendom om 23 kontorplasser 
i Fridtjof Nansens vei 17-19, ti minutters gange fra Munthesgate 29. Det er utfordrende å ha det fysiske 
arbeidsmiljøet organisert på denne måten, men nødvendig av plasshensyn.

Likestilling 
NOVA har overvekt av kvinner både i vitenskapelige stillinger og i administrasjonen, men det er færre 
kvinner enn menn i kategorien forsker I.

Overvekten av kvinner vurderes ikke å være så omfattende at det er behov for å sette inn spesielle tiltak 
for å rekruttere menn. 

NOVA sørger for at begge kjønn er representert i alle utvalg og komiteer. NOVAs ledelse har også som 
siktemål at kvalifiserende arbeidsoppgaver fordeles jevnt til begge kjønn, og vil legge forholdene til rette 
for at kvinner kan kvalifisere seg til forsker I.
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Regnskap 2007

ResultatRegnskap 2007 (1000 kr) 2007 2006 2005 2004
Inntekter
  Basisbevilgning: 
  Herav:    strategiske instituttprogram 
                grunnbevilgning

24 524
7 503

17 021

23 935 
6 809 

17 125

23 195 
6 665 

16 530

22 408 
4 985 

17 423
  OppdragsinntekterNote 1

  Publikasjonsinntekter
  Andre inntekter Note 5

43 439
388

1 776

49 568 
530 

1 505

44 802 
592 
643

37 570
467
996

sum inntekter 70 127 75 537 69 232 61 441
Kostnader
   PersonalkostnaderNote 1, 2 og 4

   Varer og tjenesterNote 1 og 3
47 626
22 227

52 360
22 881

45 657
23 329

41 180
19 371

sum kostnader 69 853 75 241 68 986 60 551

netto driftsresultat 274 296 246 890

Ekstraordinære inntekter 4 466

netto resultat 274 296 4 712 890

Regnskapsprinsipper: NOVA følger tilnærmet prinsippene som er nedfelt i Regnskapsloven, blant annet tilpasset 
Reglement for økonomistyring i staten, Bestemmelser om økonomistyring i staten og retningslinjer fra Kunnskaps
departementet. Se forøvrig instruks for økonomiforvaltningen ved NOVA.

Noter til resultatregnskap:
NOTE 1

NASJONALT DOKUMENTASJONSSENTER FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE
NOVA er vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne. Det nasjonale 
dokumentasjonssenteret har som formål å øke kunnskapsgrunnlaget om situasjonen og samfunnsutviklingen for personer 
med nedsatt funksjonsevne. Senteret ledes av et styre og en daglig leder. NOVA skal bistå dokumentasjonssenteret med 
administrative tjenester samt faglige tjenester etter behov. I 2005 ble Dokumentasjonssenteret regnskapsført som et eksternt 
prosjekt i NOVA, i henhold til brev fra Sosial og helsedirektoratet av 22.12.05. I 2006 gjelder dette ca. 11 av årets 12 måneder. 
Fra 1. januar 2007 opererer Dokumentasjonssenteret i eget regnskap.
                  NOVAs samlede utlegg til Dokumentasjonssenterets etablering og drift i 2006: 5 033 039
                  Herav personalkostnader (lønn t.o.m. november 2006):   3 075 493
NOTE 2  Herav utgifter til pensjonsinnskudd: 3 770 795
NOTE 3    NOVA har kontorfellesskap med ISF og Dokumentasjonssenteret. Dokumentasjonssenteret leier lokaler og administrative 
tjenester hos NOVA. NOVA bærer drift av bygninger, også hos ISF. ISF driver bibliotek og kantine. ISF har ITdriften for det 
samlede miljø. Avregning skjer i separate regnskap på årsbasis.

NOTE 4   Styrehonorar NOVA:  124 950
NOTE 5  Her hviler blant annet avregninger mot ISF og Dokumentasjonssenteret for fellestjenester og husleie.
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Balanse 31. desemBeR 2007 (1000 KR)

 eiendeleR 2007 2006 2005 2004

  Kundefordringer Note 2

  Fordringer ansatte
  Prosjektmidler utestående Note 1a

  Andre kortsiktige fordringer 

4 157
133

3 189

2 833
12

2 257
924

2 136
41

4 044
1 078

2 068
68

4 825
201

  Sum kortsiktige fordringer 7 480 6 026 7 299 7 162

  Likvider 43 423 40 053 31 836 25 579

  sum eiendeler 50 903 46 079 39 135 32 741

  egenkapital og gjeld 2007 2006 2005 2004
     Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse
     Årets resultat
  Egenkapital ved årets slutt
  Avsatt for studietermin forskningsledere Note 4

10 777
274

11 051
4 308

10 482
296

10 777
4 556

5 769
4 712

10 482
4 060

5 090
890

5 980
3 578

  Sum egenkapital og fond 15 359 15 333 14 541 9 559

  Kortsiktig gjeld:

     Gjeld til prosjekter ved NOVA Note 1b

     Avsatt for bruk på basisbevilgningNote 5

     Leverandørgjeld Note 6

     Skyldige feriepenger
     Arbeidsgiveravgift og mVA
     Pensjonsinnskudd Note 3

     Forskuddstrekk, skattetrekk
     Annen kortsiktig gjeld

25 333
  321

1 094
4 121
2 309
  455

1 800
110

18 616
 

2 576
4 135
2 435

990
1 986

7

18 373
 

1 022
3 819

-2 699
859

1 685
1 535

14 485
 

1 121
3 498
1 908

466
1 671

33

  Sum kortsiktig gjeld 35 544 30 745 24 594 23 182

  sum egenkapital og gjeld 50 903 46 079 39 135 32 741

Noter til balanse:
Note1a NOVAs regnskap forutsetter at det finnes dekning for alle kostnader som er belastet det enkelte prosjekt. Posten «Prosjektmidler utestående» 
under eiendeler benyttes for å spesifisere aktiviteter som er utført, men ikke fakturert («varer i arbeide»).
Note 1b Gjeld til prosjekter i NOVA. Uttrykker likvider som NOVA har mottatt eller fakturert, men ikke utført aktiviteter for.
Note 2 Kundefordringer. Uttrykker kun fordringer som NOVA anser for kurante og ikke omdiskuterte. Det er gjort en summarisk avsetning for tap på 
krav stor NOK 20.000,.
Note 3 «Pensjonsinnskudd» uttrykker påløpte forpliktelser til Statens Pensjonskasse som ikke er dekket av a-konto innbetaling, f.eks. forpliktelser 
knyttet til feriepengeavsetning. Avsetningen tar ikke høyde for den fremtidige forpliktelse som foreligger overfor KLPforsikring. NOVA antar at 
denne forpliktelsen vil belaste NOVAs resultat med ca. NOK 200.000, årlig i de nærmeste årene.
Note 4 Avsatt for studietermin forskningsledere. En forskningsleder tjener opp 2 måneder studietermin for hvert år han/hun har vært forskningsleder. 
Størrelsen på fondet er avstemt i henhold til det regelverk som eksisterer pr. 31. desember 2007. Avvikling av studietermin reduserer fondets 
størrelse. Kun kortere studietermin har vært innvilget i 2007.
Note 5 Avsatt for bruk på basisbevilgning. Ubenyttet andel av basisbevilgning 2007 er her overført for bruk i 2008.
Note 6 I «Leverandørgjeld» inngår tre kreditnotaer til en samlet verdi av ca. NOK 3.400,- som ikke er avregnet / oppgjort. En mindre post på NOK 
2.210, hviler som ubetalt grunnet tekniske problemer. Forøvrig er alle fakturaer bokført i 2007 oppgjort og betalt senest i januar 2007.
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kontantstRøm 2007 (1000 KR) – Se balanse for underspesifikasjon

eiendeleR kontantstRøm 2007                 2006
Sum kortsiktige fordringer  a 1 454 7 480 6 026

Likvider 3 370 43 423 40 053

sum eiendeler 50 903 46 079

egenkapital og gjeld 2007                2006

Egenkapital ved årets begynnelse
Årets resultat
Sum fond
Sum kortsiktig gjeld

C
a
B

274
-248

4 799

10 777
274

4 308
35 544

10 482
296

4 556
30 745

sum egenkapital og gjeld 50 903 46 079

tilført fra årets virksomhet
Årets resultat

B
C

4 799
274

sum tilført fra virksomheten
sum brukt på virksomheten

B+C
a

5 073
1 703

netto endring i likvider gjennom året 3 370
likviditetsbeholdning   1. januar
likviditetsbeholdning 31. desember

40 053
43 423

INNTEKTSSTRUKTUR FOR NOVAs SAmLEDE VIRKSOmhET 2007 (1000 KR)

inntektskilder 1000 kr %
i)   kd basisbevilgning totalt 
     Strategiske instituttprogram 
     Grunnbevilgning

24 524 
7 503 

17 021

35 
11 
24

ii)  Oppdragsinntekter totalt 45 603 65

     Norges forskningsråd
     Arbeids- og inkluderingsdepartementet
     helse- og omsorgsdepartementet
     Barne- og likestillingsdepartementet
     Andre departementer
     Andre statlige oppdragsgivere
     Kommuner/fylkeskommuner
     Private organisasjoner og stiftelser
     Utenlandske oppdragsgivere
     Kurs og andre inntekter

12 869
4 949

43
6 841
1 698
8 756

938
4 807
2 194
2 508

18
7
0

10
2

12
1
7
3
4

SUm 70 127 100
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NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten omfatter
i hovedsak utgifter til trykking av publikasjoner
og gjennomføring av faglige arrangementer.
Tallene i parentes gjelder 2006.

BASISBEVILGNING – Prosent (fordeling på ulike områder)

                                25,8
           19,6
16.2
                 21,1

                        19
                           19,9
       14.4
     14

                      6,1
                4,5
           3,2
0,2

                                                          26,7
                                                                 28,8
                                                                                                37,3
                                                                                     34,1

                              22,5
                                             27,1
                                                   28,9
                                                         30,6

Nettverksbygging,
kompetanseutvikling

Kvalitetssikring og
forskningsledelse

Formidling

NOVA-initiert
 forskning

Strategiske
instituttprogram

2004
2005
2006
2007

Formidling og forskningsledelse dekkes også over driftsregnskapet i 2007.
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OPPDRAGSINNTEKTER1)  (Prosent)

Norges forskningsråd

Departementer/direktorat

Andre statlige, kommunale og
fylkeskommunale oppdragsgivere

Private organisasjoner og stiftelser

Utenlandske oppdragsgivere

Kurs og andre inntekter

                     
 37,6

                34,4
                   34,8
29,6

    
23,9

              27
                                                          39,8
                            31,1

  9,6
         12,3
                    15,4
                                                 22,3

                                         21
                                            22
8,8
      11,1

                
                      7,1
           4,1
1,1
              5,1

    0,7
  0,3
 0
    0,8

2004
2005
2006
2007

1) For å få sammenlignbare tall for de enkelte årene er inntekter knyttet til Dokumentasjonssenteret trukket ut av
    summen i 2005 og 2006.
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NOVA is a national research institute under the auspices of the Norwegian Ministry of Education and 
Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. The aim of the institute is to 
develop knowledge and understanding of social conditions and processes of change. It focuses on issues 
of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as well as on programmes and 
services provided by the welfare system.

NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff con-
sisted of 88 researchers. Sociology and psychology are the most common disciplines among the research 
staff. The administrative staff consisted of 14 employees.

Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients. 
The institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research 
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are: Welfare of children and youth, Youth, Living conditions and welfare ser-
vices, Social security and social policy, Ageing, and Migration and minorities.

NOVA’s five Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

•	 Social assistance and poverty
•	 Research and development
•	 Childhood research
•	 Disability
•	 European welfare policy

Collaboration
NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of re-
search fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university colleges. 
The institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to participate 
in international research projects. NOVA is also hosting a virtual Nordic Centre of Excellence in Welfare 
Research. Distinguished researchers from all the Nordic countries work together in ten different research 
strands, under the overall title of ‘Reassessing the Nordic Welfare Model’.

 Key figures (as of 31.12.07)
 Full time equivalent (FTEs) 
 Staff
 Research personnel
 FTEs, research personnel
 Turnover (million NOK)
 External funding (million NOK)
 Number of R&D projects

       81,2 
     102
       88
       70
       70,1
       45,6
     156

     NOVA publications 
        Reports
        Occasional papers / Thematic documents 

     External publications
        Articles in scientific journals with referee
        Articles in books and journals

22
7

49
94

Norwegian Social Research (NOVA) in brief
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Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Anne Skevik Grødem 
Medarbeidere: Gunhild Regland 
Farstad og Morten Blekesaune

38306 
Tittel: Study on poverty and social 
exclusion among lone-parent 
households 
Finansiering: European 
Commission 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Grødem

40105 
Tittel: Adopsjon som alternativ til 
langsiktig fosterhjem 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde

40406 
Tittel: Barnevern og familier med 
minoritetsbakgrunn 
Finansiering: Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Nicole Marie 
Hennum

40605 
Tittel: Oppfølgingsstudie av 
kvinner som gikk i mødregrupper 
tilknyttet barnevernet tidlig på 
90-tallet 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm

41106 
Tittel: Plasseringsprosjektet 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Elisiv Bakketeig

Innhold:
Prosjektkatalog     
Publikasjoner

nasjonalt og internasjonalt 
Prosjektsamarbeid

Faglige nettverk

Faglige oPPgaver og verv

vedtekter

Prosjektkatalog 
(prosjekter som har vært under 
arbeid ved NOVA i løpet av 2007)

 
10407 
Tittel: Nordic Centre of Excellence 
in Welfare Research – REASSESS 
Finansiering: NordForsk 
Prosjektperiode: 2007–2012 
Prosjektleder: Bjørn Hvinden 
Medarbeidere: Viggo Nordvik og 
Tale Hellevik

forsknIng om Barn, 
ungdom og famIlIe 
(se også under Velferdspolitikk 
og migrasjon)
16505 
Tittel: Analyse av levekårsdata 
2001–2005/06 med fokus på per-
soner med nedsatt funksjonsevne 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Sten-Erik Clausen 
Medarbeidere: Anne Lise 
Jørgensen og Elin Borg 

37404 
Tittel: WELLCHI NETWORK. 
The well–being of children: The 
impact of changing family forms, 
working conditions of parents, 
social policy and legislative 
measures 

41304 
Tittel: Barns omsorgskarrierer: 
Barnehagen som ledd i en om-
sorgskjede for barn opp til 3 års 
alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen, 
Kari Stefansen og Gunhild 
Regland Farstad  
Samarbeidspartnere: Høgskolen i 
Oslo, avd. for lærerutdanning

42001 
Tittel: Children at risk 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Elisiv Bakketeig

44102 
Tittel: Grenser for medbestem-
melse? Barns erfaringer med 
medbestemmelse i vanskelige og 
vanlige beslutningssituasjoner 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering, Norges forskningsråd og 
Norske Kvinners Sanitetsforening 
(N.K.S.) 
Prosjektperiode: 2002–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Samarbeidspartnere: Karen Hassel, 
Anne Poulsson, Fredrikke Lynum 

44604 
Tittel: Barnevernets håndtering 
av seksuelle overgrep og vold i 
familien 
Finansiering: Barne- og likestil- 
lingsdepartementet og Barne- 
vernets utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Medarbeidere: Svein Mossige og 

32
42

64
64
65
70
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Tonje Wejden 
Samarbeidspartnere: BVU Nord-
Norge og Universitetet i Agder

45102 
Tittel: Barneforskning, tilskudd 
fra BFD 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2002–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Gunhild R. Farstad

45303 
Tittel: Nasjonal utprøving av 
metoden familieråd 2002–2006 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Svanhild Vik

45804 
Tittel: Ungdoms holdninger til 
seksualitet, seksuelle krenkelser og 
overgrep – en komparativ interna-
sjonal studie 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige

47904 
Tittel: Minoritetsperspektiver på 
norsk familievern – bidrag til et 
kultursensitivt familievern 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet og 
Utlendingsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Gro Saltnes Lopez 

48805 
Tittel: Sosial ulikhet i skolen 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Lihong Huang

60406 
Tittel: European Knowledge 
Centre for Youth Policy 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeidere: Cay Gjerustad og 
Guro Ødegård

60806 
Tittel: Omfangsundersøkelsen av 
seksuelle og fysiske overgrep mot 
barn og av barn som eksponeres 
av vold i hjemmet 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet og NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Sten-Erik Clausen, 
Kari Stefansen og Kirsti Valset 

61006 
Tittel: A Campbell review on: 
Family Group Conferences for 
children (38005) 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Samarbeidspartnere: Amy Holtan 
(Universitetet i Tromsø) og Tony 
Newman, Barnardo’s

61106 
Tittel: Styrket innsats mot fattig-
dom blant barn, unge og familier 
2004–2007 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

61206 
Tittel: Minoritetsungdoms utdan-
ningsløp: skjæringspunkt mellom 

kjønn, klasse og etnisitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Jon Lauglo 
Medarbeidere: Kristinn Hegna og 
Ingrid Smette 

61306 
Tittel: Kunnskapsløftet – også et 
løft for utjevning av sosial ulikhet 
i læringsutbytte? 
Finansiering:
Utdanningsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2006–2011 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Anders Bakken 

61406 
Tittel: Kunnskapsoversikt over 
tilpasset språkopplæring for 
minoritetselever 
Finansiering: 
Kunnskapsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Anders Bakken

61606 
Tittel: Barn og unge i de aller 
fattigste familier 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Geir Moshuus 
Prosjektmedarbeidere: Inger-Hege 
Kristiansen og Helle Suseg

61706 
Tittel: Omfanget av medie- 
relaterte overgrep 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Svein Mossige

61804 
Tittel: Barnevern i Norge 1990–
2006 
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Barne-,  
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ungdoms- og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Sten–Erik Clausen 
Medarbeider: Lars B. Kristofersen  
Samarbeidspartner: Norsk institutt 
for by- og regionforskning

61807 
Tittel: Tiltakene mot barnefattig-
dom – når de barn og unge fra de 
aller fattigste familiene? 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet  
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Geir Moshuus 
Medarbeidere: Inger Hege 
Kristiansen og Helle Suseg

61907 
Tittel: Foreldreskap og foreldre-
praksis i et klasseperspektiv 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2010 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Stipendiat: Kari Stefansen

62107 
Tittel: Aspirasjon og psykisk helse 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Stipendiat: Cay Gjerustad

62207 
Tittel: Youth Work 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Cay Gjerustad 

62301 
Tittel: Ungdoms opplevelse av 
makt og innflytelse i politiske 
beslutningsstrukturer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2008 
Prosjektleder: Guro Ødegård 

Stipendiat: Guro Ødegård 
Hovedveileder: Fredrik Engelstad 
(ISF) 
Biveileder: Ketil Skogen (NINA) 
Samarbeidspartner: Frode 
Berglund, Norsk institutt for by- 
og regionforskning

62307 
Tittel: Ungdom og utdannings-
valg: Betydninger av kjønn, klasse 
og etnisitet. 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Stipendiat: Ingrid Smette 
Hovedveileder: Unni Wikan

62407 
Tittel: Barnevern og ettervern 
– marginalisering, multietnisitet 
og autonomi 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars B. Kristofersen

62507 
Tittel: European Network of 
Youth Knowledge 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Cay Gjerustad

62607 
Tittel: EU`s 7 RP – Forprosjekt: 
Restorative Justice: a European 
tool for peace and justice 
development 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Ida Hydle

62807 
Tittel: Barn av sosialhjelpsmot-
takere: analyser av longitudinelle 

registerdata om barnevern 
Finansiering: Sosial- og helsedi-
rektoratet 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Sten-Erik Clausen 
Medarbeider: Lars B. Kristofersen 

62907 
Tittel: Evaluering av 
Gatemeglingsprosjektet 
Finansiering: Justis- og politi- 
departementet 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Ida Hydle

63101 
Tittel: Tidsskrift for ungdoms-
forskning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Anders Bakken

63107 
Tittel: Etikkundervisning i 
Forsvaret 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Ingrid Smette

63207 
Tittel: Kvalifisering som forebyg-
gende metode i fritidsklubb 
Finansiering: Ungdom & Fritid 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Viggo Vestel 
Medarbeider: Ida Hydle 

63307 
Tittel: Transnasjonale nettverk 
– nasjonale demokratier 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2010 
Prosjektleder: Viggo Vestel 
Samarbeidspartnere: Mette 
Andersson, sosiologisk insti-
tutt, Universitetet i Bergen; Jon 
Rogstad, Institutt for sosiologi og 
samfunnsgeografi, Universitetet i 
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Oslo og Insititutt for samfunns- 
forskning, Oslo; Christine 
Jacobsen, Institutt for sosialantro-
pologi ved Universitetet i Oslo

63407 
Tittel: Opportunities provision 
for preventing youth gang invol-
vement for children and young 
people (7–16) 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

63507 
Tittel: Kunnskapsoversikt over 
systemiske årsaker til kjønnsfor-
skjeller i utdanningen 
Finansiering: 
Kunnskapsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Anders Bakken 
Medarbeidere: Elin Borg, 
Kristinn Hegna og Elisabeth 
Backe-Hansen

63607 
Tittel: Forskningskunnskap om 
ettervern 
Finansiering: Barne-, ungdoms– 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisiv Bakketeig 
Medarbeidere: Anders Spiten 
Mathisen, Sten-Erik Clausen, 
Elin Borg og Elisabeth Backe-
Hansen 
Samarbeidspartner: Inger 
Oterholm, Diakonhjemmets 
høgskolesenter

63707 
Tittel: AKAN–evaluering 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Anders Spiten 
Mathisen

63807 
Tittel: Kvalitet og innhold i nor-
ske barnehager 
Finansiering: 
Kunnskapsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Elin Borg og Inger-
Hege Kristiansen

63907 
Tittel: Nordisk omfangs- 
undersøkelse 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige

64204 
Tittel: Kroppsbilder blant ung-
dom – En undersøkelse av varia-
sjoner mellom grupper, endringer 
over tid og utvikling med alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Ingela Lundin Kvalem 
Medarbeidere: Elisabet Esbjerg 
Storvoll, Åse Strandbu og Lars 
Wichstrøm

64304 
Tittel: Endringer i psykiske 
vansker 
Finansiering: Helse & Rehabili- 
tering og Rådet for psykisk helse 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Tilmann von Soest 
Stipendiat: Tilmann von Soest 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm

64404 
Tittel: Levekårsforskning med 
barneperspektiv 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 

Stipendiat: Mira Sletten 
Hovedveileder: Ivar Frønes, 
Institutt for sosiologi, Universitet 
i Oslo

64504 
Tittel: Tenårsfødsler og abort 
blant tenåringer og unge i Norge 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen

64607 
Tittel: Ung i Lardal 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Anders Bakken 
Medarbeider: Elin Borg

64704 
Tittel: Ung i Oslo 2006 
Finansiering: Barne- og familie- 
departementet, Kultur- og kirke- 
departementet og Oslo kommune 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Tormod Øia 
Medarbeidere: Anders Bakken, Åse 
Strandbu og Kirsti Valset

64907 
Tittel: Ung i Oslo: Etniske møter 
– Likheter og forskjeller mellom 
norsk ungdom og innvandrerung-
dom 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Tormod Øia 
Medarbeider: Viggo Vestel
65108 
Tittel: Underveisevaluering – 
ettervern 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Inger-Hege 
Kristiansen
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66605 
Tittel: Abortion and teenage 
birth: A longitudinal study of girls 
and young women 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Samarbeidspartnere: Anne Esklid, 
Norwegian Institute of Public 
Health og Arild Johan Myrberg, 
Directorate for Health and Social 
Affairs

68305 
Tittel: Barn og unges levekår i 
Norden 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Samarbeidspartnere: Ivar 
Frønes, Universitetet i Oslo; 
Elisabet Näsman, Universitetet 
i Uppsala og Mogens Nygaard 
Christoffersen, Socialforsknings-
instituttet, København

69405 
Tittel: Ung i Oslo 2006 – Unge 
funksjonshemmedes fritidsbruk 
og sosiale tilhørighet 
Finansiering: Barne- og likestil- 
lingsdepartementet/
Dokumentasjonssenteret 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Karin Sasaoka, 
Kristinn Hegna og Ida Hydle

69504 
Tittel: Ung i Norge – longi- 
tudinell ASD 
Finansiering: Arbeids- og inklu- 
deringsdepartementet, Norges 
forskningsråd og Statens institutt 
for rusmiddelsforskning 
Prosjektperiode: 2005–2007 

Prosjektleder: Willy Pedersen 
Medarbeider: Tilmann von Soest 

69606 
Tittel: Ung i Norge – longitudi-
nell (SIRUS) 
Finansiering: Statens institutt for 
rusmiddelforskning 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm 
Medarbeidere: Ingeborg Rossow 
og Elisabet Storvoll, SIRUS

69905 
Tittel: Sosial kapital: Ny kunnskap 
om barn og unges tilværelse og 
utviklingsforløp og grunnlag for 
politikkutforming? Et forprosjekt 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Jon Lauglo og 
Anne Brita Thorød

70105 
Tittel: Styrket innsats mot fattig-
dom blant barn, unge og familier 
2004–2007. Konferanse 
Finansiering: Barne- og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

70206 
Tittel: Nordisk konferanse om 
fattigdom og levekår for barn i de 
nordiske landene 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet, Sosial- og 
helsedirektoratet og Nordisk 
Ministerråd 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Mira Aaboen Sletten 
Samarbeidspartnere: Tone Fløtten 
og Bjørn Nuland, Fafo

71007 
Tittel: NYRIS-konferansen 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Kristinn Hegna 
Medarbeidere: Anders Bakken, 
Elin Borg og Viggo Vestel

76001 
Tittel: SIP Barneforskning 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet og NOVA 
Prosjektperiode: 2001–2007 
Prosjektleder: Nicole Marie 
Hennum 
Medarbeidere: Agnes Andenæs, 
Elisabeth Backe-Hansen, Morten 
Blekesaune, Lars Gulbrandsen, 
Geir Moshuus, Trude Brita 
Nergård, Mona Sandbæk, Marie 
Louise Seeberg, Anne Skevik 
Grødem, Mira Aaboen Sletten, 
Anne Solberg, Ragnhild Sollund, 
Kari Stefansen, Gunhild Regland 
Farstad og Ingela Lundin Kvalem

78002 
Tittel: SIP Forskningsbasert 
utviklingsarbeid 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeidere: Bente Staff 
Brostrøm, Anne Torhild Helset, 
Reidun Ingebretsen, Kolbein 
Lyng, Thomas Nordahl, Mona 
Sandbæk, Anne Solberg, Per Erik 
Solem, Norunn Vorland og Anne 
Brita Thorød

80198 
Tittel: SIS Seksuelt misbruk av barn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 1998–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Solveig 
Abrahamsen, Kari Stefansen og 
Kirsti Valset
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80604 
Tittel: SIS Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Nicole Marie 
Hennum og Elisiv Bakketeig

80704 
Tittel: SIS Tidsskrift for ung-
domsforskning 
Finansiering: Norges forsknings-
råd og NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Anders Bakken, 
Mira Aaboen Sletten, Ingrid 
Smette, Guro Ødegård, Tormod 
Øia og Lars Grue

81306 
Tittel: SIS Luno – Longitudinell 
Ung i Oslo 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Kristinn Hegna 
Medarbeidere: Cay Gjerustad, 
Kristinn Hegna, Ingela Lundin 
Kvalem og Mette Løvgren

81707 
Tittel: SIS Kroppsbilder 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Ingela Lundin 
Kvalem 

82007 
Tittel: SIS Omfangsundersøkelsen 
LUVO 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Svein Mossige

forsknIng om leVekår og 
aldrIng
Tittel: COST Action A34: 
Gender and well-being: Work, 
families and public policies 
Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Medarbeider: John Eriksen  
Samarbeidspartnere: Department 
of Contemporary History, 
University of Barcelona og 18 
europeiske land

11205 
Tittel: Å leve med epilepsi 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Siri Næss

12204 
Tittel: Sosial ulikhet i helse: 
Miljøstøtte 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Samarbeidspartnere: Espen Dahl, 
Høgskolen i Oslo; Dag Hofoss, 
Rikshospitalet, Oslo og Pekka 
Martikainen, Institutt for sosio-
logi, Universitetet i Helsinki

16705 
Tittel: Selvmord  
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: John Eriksen

16806 
Tittel: Bruker, borger og barrierer 
– livssituasjon, forståelser og 
erfaringer forankret i funksjons-
hemning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Svein Mossige, 

Janikke Solstad Vedeler og John 
Eriksen 
Stipendiat: Janikke Solstad Vedeler

4500 
Tittel: Migrant labour and the 
eldercare sector 
Finansiering: NORFACE ERA-
Net  
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Åsmund Børsum  
Samarbeidspartnere: Oxford 
Institute of Ageing, Oxford 
University, and 10 European 
countries

50105 
Tittel: Eldre innvandrere – tilpas-
ning av pleie- og omsorgstilbudet 
Finansiering: Arbeids- og inklu-
deringsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeidere: Bjørg Moen og 
Trude Brita Nergård

50306 
Tittel: Brå omveltning midt i livet! 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Susan Lingsom

50406 
Tittel: Tid for omsorg 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2010 
Prosjektleder: Svein Olav Daatland 
Medarbeidere: Mia Vabø og 
Åsmund Børsum 
Stipendiat: Åsmund Børsum

50606 
Tittel: Enigmatic geographical 
differences: A study of contextual 
determinants of health inequali-
ties in Norway 
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Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2011 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Stipendiat: Ivar Andreas Lima

50706 
Tittel: Livsløp, generasjon og 
kjønn (LOGG) 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Sten-Erik Clausen, 
Thomas Hansen, Per Erik Solem 
og Henning Finseraas

50803 
Tittel: Seniorpolitikk i arbeidslivet 
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2003–2008 
Prosjektleder: Per Erik Solem

50807 
Tittel: Utdanning og helse 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

50906 
Tittel: Levekårsundersøkelse for 
personer med nedsatt funksjons-
evne 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne, NOVA og 
NTNU 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Lars Grue, Elin 
Borg og Marijke Veenstra  
Samarbeidspartnere: Nasjonalt 
dokumentasjonssenter for perso-
ner med nedsatt funksjonsevne; 
Institutt for sosialt arbeid og hel-
sevitenskap, NTNU; Sosial- og 
helsedepartementet og Statistisk 
sentralbyrå

51007 
Tittel: Dokumentasjon av pleie- 
og omsorgsbehov hos eldrebefolk-
ningen fra etniske minoriteter i 
storbyene 
Finansiering: Oslo kommune 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Trude Brita Nergård 
Medarbeider: Reidun Ingebretsen

51103 
Tittel: NorLAG – Fase 2: Ageing 
and senior life 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Morten 
Blekesaune, Sten-Erik Clausen, 
Svein Olav Daatland, Thomas 
Hansen, Katharina Herlofson, 
Kolbein Lyng, Tor Inge Romøren, 
Per Erik Solem, Kirsten Thorsen, 
Gunhild Hagestad, Kirsti Valset, 
Nils Petter Strand, Annemette 
Sørensen, Henning Finseraas, 
Bjørn Halse og Britt Slagsvold

51207 
Tittel: Analyse, vurdering, 
veiledning og diskusjon av 
ulike faglige oppgaver som 
Dokumentasjonssenteret jobber 
med 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars Grue

51307 
Tittel: Erfaringer med bruk av 
kvoteordninger i andre land for 
personer med nedsatt funksjons-
evne 
Finansiering: Arbeids- og inklude-
ringsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 

Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Tonje Gundersen

51607 
Tittel: Funksjonshemming, diag-
nose og helsetilbud 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars Grue

52407 
Tittel: Lederes holdninger til eldre 
arbeidskraft 
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Per Erik Solem

59299 
Tittel: Funksjonshemming og 
aldring 
Finansiering: Nasjonalt kompe-
tansesenter for aldersdemens 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Kirsten Thorsen

79004 
Tittel: SIP Funksjonshemming 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Reidun 
Ingebretsen, Kirsten Thorsen, 
Susan Lingsom, John Eriksen, 
Tonje Gundersen og Elin Borg

80604 
Tittel: SIS Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen  
Medarbeidere: Elisiv Bakketeig og 
Nicole Hennum

81004 
Tittel: SIS NorLAG 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
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Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Gunhild Hagestad, 
Annemette Sørensen, Kirsten 
Thorsen, Svein Olav Daatland, 
Thomas Hansen, Sten–Erik 
Clausen, Per Erik Solem, 
Henning Finseraas, Marijke 
Veenstra og Katharina Herlofson

81606 
Tittel: SIS 10 – Omsorgens 
organisering 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Svein Olav Daatland

forsknIng om Velferds-
polItIkk og mIgrasjon
13105 
Tittel: Nordiske omsorgsstater i 
forandring 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Mia Vabø 
Medarbeider: Jon Ivar Elstad  
Samarbeidspartnere: Institutionen 
för socialt arbete, Stockhoms uni-
versitet; Socialhögskolan, Lunds 
universitet; Samhällsvetenskap 
och filosofi, Jyväskylä universitet 
og Gerontologisk institutt i 
København

14303 
Tittel: Medisinske vikarer i 
helseinstitusjoner. Konsekvenser 
for arbeidsmiljø, fagfellesskap og 
karriereveier 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Rannveig Dahle

16906 
Tittel: Global care workers in the 
Norwegian welfare state: Care 
chains, intersectionality and social 
capital 
Finansiering: Norges forskningsråd 

Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Marie Louise 
Seeberg 
Medarbeider: Ragnhild Sollund

20304 
Tittel: Tilbud av leide boliger 
– fleksibelt eller flyktig 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Hans Christian 
Sandlie og Viggo Nordvik

21806 
Tittel: Boligpolitikkens plass i 
velferdssystemet AWP 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeider: Tale Hellevik

21906 
Tittel: Evalueringen av tilskudds-
ordningen i boligsosialt arbeid 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeider: Hans Christian 
Sandlie  
Samarbeidspartner: Fafo

22006 
Tittel: Kommunal praksis og 
rutiner i anvendelsen av sentrale 
boligpolitiske virkemidler 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen 
og Hans Christian Sandlie

22206 
Tittel: Kommunal boligutleie, 
fase to 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Åsmund Langsether

25206 
Tittel: EU–FP7 Forprosjekt: 
Migration and inequality 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Ada Ingrid 
Engebrigtsen

25307 
Tittel: Evaluering av 
Regnbueprosjektet 
Finansering: Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Ada Ingrid 
Engebrigtsen 
Medarbeider: Kirsten Danielsen 

25903 
Tittel: Politiets holdninger og 
handlinger overfor mennesker 
med minoritetsbakgrunn 
Finansiering: Politidirektoratet 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Ragnhild Sollund

26404 
Tittel: Ungdom i flyktninge- 
familier 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Ada Ingrid 
Engebrigtsen 
Medarbeider: Øivind Fuglerud

27207 
Tittel: Kommunale utleieboliger 
– et godt tilbud for vanskeligstilte 
på boligmarkedet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Samarbeidspartner: Sintef-Byggforsk

27506 
Tittel: Faglig bistand knyttet til 
gjennomgang av bostøtteordningen 
Finansiering: Kommunal- og 
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regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Viggo Nordvik

27707 
Tittel: Kompetansetilskudd til 
Norsk boligpolitikk – utvalgte 
erfaringer og perspektiver 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007 
Prosjektleder: Viggo Nordvik 
Medarbeider: Tore Kiøsterud

28007 
Tittel: Boligeie blant lavinntekts-
grupper 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen  
Medarbeidere: Kristin Aarland og 
Viggo Nordvik  
Samarbeidspartner: SINTEF 
Byggforsk

28207 
Tittel: Boligkarriere for lavinn-
tektshushold 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007–2010 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Kristin Aarland

28307 
Tittel: Innvandrere og bolig- 
markedet 
Prosjektperiode: 2007–2010 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Kirsten Danielsen 
og Kristin Aarland

28407 
Tittel: Virkemidler i den bolig- 
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Prosjektperiode: 2007–2010 
Prosjektleder: Viggo Nordvik

28707 
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Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Mona Sandbæk 
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Daatland, S.O.: Marital history 
and intergenerational solidarity: 
The impact of divorce and un-
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in the field of activation in the 
Nordic countries. Journal of Social 
Security Law, 14(3):131–149 

Johansson, H. & Hvinden, B.: 
Re-Activating the Nordic Welfare 
States: Do we Find a Distinct 
Universalistic Model? International 
Journal of Sociology and Social 
Policy, 27(7/8):334–346 

Lisø, K.R., Myhre, L., Kvande, 
T., Thue, J.V. & Nordvik, V.: 
A Norwegian perspective on 

Katalog2007.indd   43 21.05.2008   14:03:44



44

buildings and climate change. 
Building Research & Information, 
34(4):437–449 

Næss, S., Eriksen, J. & Tambs, 
K.: Psychological well-being of 
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Sandbæk, M.: Europarådets arbeid 
med å fremme barns rettigheter 
og deltakelse. Paper presentert 
Utenriksdepartementet: Ide-dug-
nad om barns medvirkning. Oslo, 
29. august 

Sandbæk, M.: Child Research in 
Palestine. Review of the NUFU 
child research projects; possible im-
plications for further child research 
in Palestine. Paper presentert på 
The well-being and welfare of 
Palestinian children. Jerusalem, 
21.–22. november 

Sandbæk, M.: Recommendation 
(2006) 19 on policy to support 
positive parenting. Paper pre-
sentert på Council of Europe`s 
Committe of Experts on Social 
Policy for Families and Children. 
Strasbourg, 5.–7. desember 

Seeberg, M.L.: Global social justice 
and migration. Paper presentert 
på The complex mesh of environ-
mental and social justice. Oxford 
University/Green Economics 
Institute Conference. Mansfield 
College, Oxford, 3.–4. april 

Smette, I.: Internett som rom for 
konstruksjon av minoritetsidenti-
tetar: eit kritisk blikk på «’fasthol-
delse’ eller frisetjing?» som analytisk 
ramme. Paper presentert på Norsk 
antropologisk forenings årskonfe-
ranse. Tromsø, 4.–6. mai 

Smette, I.: Educational pathways 
of minority youth in Norway: 
Intersections of gender, ethnicity 
and social class. Paper presentert 
på II International Conference 
on Ethnography and Education. 
Barcelona, Spain, 5.–9. september 

Solem, P.E.: Forutsetninger for 
læring i eldre år. Paper presentert 
på 4. nordiske kongress i eldre- 
pedagogikk. Lillehammer, 22.–
23. mars 

Solem, P.E., Furunes, T. & 
Mykletun, R.J.: Motivation, health 
and preferences for retirement 
among senior workforce. Paper pre-
sentert på The invited symposium 
‘Work, health and ageing´ at the 
European Association of Work 
and Organisational Psychology 
Congress. Stockholm, 9.–12. mai 

Solem, P.E.: Barriers against 
employment of older workers. 
Paper presentert på the confe-
rence ‘Competence 50+ 2007´. 
Göteborg, 18.–20. juni 

Sollund, R.: Invitert plenumsfo-
redrag: The police–ethnic minority 
relationship: A returning problem? 
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Paper presentert på Nordisk po-
litiforskningskonferanse. Växjö, 
Sverige, 15.–18. august 

Sollund, R.: The implementation 
of problemoriented policing in Oslo, 
Norway: Not without problems? 
Paper presentert på The European 
Group for the Study of Deviance 
and Social Control: Exploring 
relations of power. Utrecht, 30. 
august – 3. september 

Sollund, R.: The implementation 
of problemoriented policing in 
Norway: Not without problems? 
Paper presentert på The European 
Society of Criminoloogy. 7th an-
nual conference. Bologna, Italia, 
26.–29. september 

Stefansen, K.: Foreldreskap, klasse 
og kjønn. Analytiske grep i et empi-
risk prosjekt om foreldreskap og om-
sorgsorganisering. Paper presentert 
på Past, present, future – From 
women´s studies to post-gender 
research. Umeå, 14.–17. juni 

Thorsen, K. & Myrvang, V. H.: 
Parents´ paradoxical roles as sup-
porters of independence and empo-
werment in daily life of adult chil-
dren with intellectual disabilities. 
Paper presentert på Participation 
for all – the front line of disabi-
lity research – the 9th NNDR 
(Nordic Network on Disability 
Research) Conference. Gøteborg, 
10.–12. mai 

Thorsen, K., Myrvang, V. & 
Folkestad, L.: Den doble aldringen. 
Paper presentert på Nordisk kon-
feranse om aldring hos mennesker 
med utviklingshemning. Arrangert 
av UAU (Utviklingsprogrammet 
aldring hos mennesker med utvi-

klingshemning) i samarbeid med 
NSH (Nordiska samarbetsorga-
net för handikappfrågor). Oslo, 
29.–30. mai 

Thorsen, K., Myrvang, V. H. 
& Folkestad, L.: Worries in 
Interwoven Lives: People with 
intellectual disabilities and their 
elderly parents. «Models of 
practice: Research and current 
practice in supporting aging 
adults with intellectual disabili-
ties» – 16th SIRGAID (Special 
Interest Research Group on 
Aging and Intellectual Disability) 
Roundtable. Arrangert av IASSID 
(International Association for the 
Scientific Study of Intellectual 
Disability) i samarbeid med 
UAU. Oslo, 31. mai – 1. juni 

Vabø, M.: Forandringer i omsor-
gens hverdag i Norden. Sett fra 
personalets ståsted. Paper presentert 
på: Flere hænder? Velfærd, kvalitet 
og rekrutteringskrise i omsorgen. 
Roskilde Universetetcenter, 26.–
27. september 

Vestel, V.: Limits of hybridity ver-
sus limits of tradition? – a semiotics 
of cultural reproduction, creativity 
and ambivalence among multicul-
tural youth in Rudenga, East side 
Oslo. Paper presentert på: 14th 
Nordic Migration researchers´s 
Conference (IMER). Bergen, 
workshop´en Community and 
hybridity, 14.–16. november

Vorland, N.: Emergency help ser-
vices in Norway. Between police 
and child welfare sector. Paper ved 
Trinity University, Dublin, juni

Vorland, N.: En presentasjon av 
akuttjenester etter kontortid innen 
barnevernet i Norge. En tjeneste 

mellom politietat og barnevernsetat. 
Paper presentert for ansatte ved 
Barne- og likestillingsdepartemen-
tet samt ansatte i barnevernsgrup-
pen ved NOVA. Oslo, desember

Ytrehus, S., Langsether, Å., 
Sandlie, H.C., & Skårberg, A.: 
Det kommunale arbeid mot bo-
stedsløshet – evaluering av et øre-
merket tilskudd til det lokale arbei-
det. Paper presentert på Nordisk 
Seminarium om bostads- och 
urbanforskning. Gävle, Sverige, 
6.–8. september 

Aarland, K. & Nordvik, V.: 
Low Income Households and the 
Dynamics of Housing Demand. 
Paper presentert på European 
Network for Housing Research 
International Conference. 
Rotterdam, 25.–28. juni 

foredrag
Andenæs, A.: Fra innebygde forut-
setninger til eksplisitte drøftinger. 
Kvalitative studier av foreldreskap 
og parforhold. Oslo, 20. mars

Andenæs, A.: Forskning på 
tvers – nødvendig og krevende. 
Utgangspunkt og erfaringer fra 
et forskningsprosjekt om barne-
omsorg og barnehager. Oslo, 6. 
november

Andenæs, A.: Barn i samfunns-
forskning: metodiske og analytiske 
utfordringer. Oslo, 6. desember

Backe-Hansen, E.: Tiltak mot 
barnefattigdom: Fra teori til prak-
sis. Bergen, 4. januar

Backe-Hansen, E.: Barneverns-
forskningen framover. Sandefjord, 
28. mars
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Backe-Hansen, E.: Social capital: 
Useful for measuring children and 
young people’s well-being? Chicago, 
27. juni

Backe-Hansen, E.: Sosial kapital i 
forståelsen av ungdoms fritidsbruk. 
Leangkollen, 2. oktober

Backe-Hansen, E.: Barneforskning 
på områder med sterke, normative 
føringer: Barns medvirkning. Fafo, 
8. november

Backe-Hansen, E.: Rom for barne-
forskning når de normative førin-
gene er sterke? Avslutningsseminar 
Barne-SIP’en, 6. desember

Backe-Hansen, E.: Social capital 
and well-being. Wien, 10. 
desember

Bakken, A.: Aktiv Oslo-ungdom. 
Kultur- og kirkedepartementet, 
12. februar 

Bakken, A.: Språklige og faglige 
virkninger av tilpasset språkopplæ-
ring for minoritetsspråklige elever. 
Kunnskapsdepartementet, 8. mars 

Bakken, A.: Optimistisk minori-
tetsungdom. NHO-konferanse, 
24. mai 

Bakken, A.: Klasseskiller i ung-
domsskolen. NOVA-dagen, 31. 
mai 

Bakken, A.: Hva gjør ungdom på 
fritiden i Oslo? Oslokonferansen 
2007. Idrett og oppvekst i stor-
byen, 3. september 

Bakken, A.: Kvalitetsutvikling i 
skolen. Kunnskapsdepartementet, 
28. november

Bakketeig, E.: Ungdommers opple-
velse av egen innflytelse i saker hvor 

omsorgen er overtatt. Solstrand, 
22. august 

Bakketeig, E.: Makt og avmakt 
i saker hvor omsorgen er overtatt. 
GSK konferansesenter, 3. 
september 

Bakketeig, E.: Erfaringer fra plas-
seringsprosjektet. Voksenåsen 4. 
september 

Bakketeig, E.: Norwegian national 
and local policies to prevent violence 
against children. Oslo, 3.desember 

Danielsen, K.: Om å snakke med 
damer. Kongsvinger, 2. februar

Danielsen, K.: Oppsporing av ens-
lige mindreårige asylsøkere. Oslo, 
25. april

Danielsen, K.: Regnbueprosjektet 
– en evaluering. Bergen, 18. 
oktober

Elstad, J.I.: Likebehandling og 
likeverd i norsk helsevesen. Styre- 
seminar for de regionale helse-
foretakene, Sundvolden, 17. 
september 

Engebrigtsen, A.I.: Rom kultur og 
levesett. Sebbelows stiftelse, 27. 
februar

Engebrigtsen, A.I.: Ungdom i flykt-
ningfamilier. Lillestrøm, 25. april

Engebrigtsen, A.I.: Ungdom med 
flyktningbakgrunn. Tamilsk res-
surssenter, 26. mai

Engebrigtsen, A.I.: Unge med 
flyktningbakgrunn: Utfordringer 
for familie og samfunn. Barnevern 
og Etnisitet, 12. juni

Engebrigtsen, A.I.: Romanian 
Roma: From slavery to re-nomadi-
sation. The Outsiders Conference 

Holocaust Senteret. Oslo, 14. 
september

Engebrigtsen, A.I.: Hva trenger 
ungdom med flyktningebakgrunn 
og får de det de trenger? Voksne 
for barn – Oslo Konferanse, 11. 
oktober

Engebrigtsen, A.I.: Ungdomstid 
blant unge med flyktningbak-
grunn – utfordringer for familie og 
samfunn. Foreldre for Barn, 11. 
oktober

Engebrigtsen, A.I.: Presentasjon 
av Regnbueprosjektet evaluering. 
BUFdep, Bergen, 18. oktober 

Engebrigtsen, A.I.: Møte mellom 
offentlig ansatte og minoriteter, 
Høgskolen i Oslo. Lærerutdan-
ningen, 30. november

Eriksen, J.: Eldercare in an oil-
boosted economy. Helsinki, 19. juni

Falck, S.: Organisation and re-
sponsibility for serious behavioural 
problems in Norway. Criminology 
seminar, Hanoi, 5.–6. februar

Falck, S.: Forskning og praksis. 
Voksenåsen, 10. mai

Falck, S.: What is it about Family 
Group Conferences? Dublin, 20. juni

Falck, S.: Empowerment i familie-
råd. Oslo, GSK konferansesenter 
3. september

Falck, S.: Noen erfaringer fra orga-
nisering av fellesprosjekter ved sent-
rene. Voksenåsen, 4. september

Falck, S.: Endrer familieråd barnas 
situasjon? Oslo, BUFdir-konfe-
ranse, 10. oktober 

Falck, S.: Familieråd, ny viten. 
Tillit til tjenestene? Hotel Bristol, 
10. oktober
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Falck, S.: Styrke og svakhet i 
St.meld 20 (2005-06). Tinghuset, 
24. oktober

Falck, S.: Forskning på barnevern 
– utfordinger. Stortinget, 6. 
november

Falck, S.: Alternatives to incarce-
ration – Norwegian experiences of 
alternatives to institutional care of 
young people commiting crimes. St. 
Petersburg, 12.–14. november 

Falck, S.: Do Family Group 
Conferences lead to a better si-
tuation for children involved? 
Evaluation of FGC in Norway 
2003–2006. Irland, 16. november 

Falck, S.: Lessons learned from the 
NOVA-AlQuds cooperation seen 
from North. Jerusalem, 22. 
november 

Farstad, G.R.: Ett år og klar for 
barnehagen? Presentasjon av artik-
kel. Kunnskapsdepartementet, 27. 
august

Finseraas, H.: Valgdeltakelse, øko-
nomisk ulikhet og omfordeling. BI 
(Fredagsseminaret), 24. august

Finseraas, H.: Voter turnout, in-
come inequality, and redistribution. 
Reassess åpningskonferanse, 24. 
oktober

Grue, L.: Glimt fra statistikkens 
dystre historie. NOVA, 31. mai 

Grue, L.: Vitenskap eller inte- 
ressekamp. Nasjonalt dokumenta-
sjonssenter, 7. desember

Grødem, A.S.: Fattige innvandrer-
barn. Redd Barnas fattigdoms-
nettverk, 6. mars 

Grødem, A.S.: Fattige innvan-
drerbarn. Velstandens paradoks. 

Nordisk konferanse om fattig-
dom, Gardermoen, 18.–19. april 

Grødem, A.S.: Good practices 
– the Norwegian case. Foredrag 
og deltakelse i panel på konferan-
sen Poverty and social exclusion 
among lone-parent households, 
Brüssel, 23. mai

Gulbrandsen, L.: Gjeld til å 
bære? Boligøkonomisk nettverk, 
NOVA, 8. mars

Gulbrandsen, L.: Gjeld til å bære. 
GE-Money Bank. Jæren hotel, 5. 
juni

Gulbrandsen, L.: Full dekning av 
førskolelærere. Kunnskapsdeparte-
mentet, 31. august

Gulbrandsen, L.: Gjeld til å bære? 
Strømstad, Kredinors proff- 
seminar, 7. november

Gulbrandsen, L.: Barnehageplass – 
fra unntak til regel. Oslo. Statistisk 
sentralbyrå, 28. november

Halvorsen, R.: Digital Freedom for 
People with Disabilities. IT Funk 
User forum. Forskningsrådet, 
Oslo, 27. mars

Halvorsen, R.: Inclusion in the 
Nordic countries. Nordic Network 
on Disability Research, Gøteborg, 
11.–12. mai

Halvorsen, R.: The EU equality 
strategy and employment for People 
with Disabilities. ”Perspectives on 
work”. Salzburg, 21.–25. mai

Halvorsen, R.: How to achieve 
effective legal provisions authorizing 
a legal claim to universal design of 
ICT. Norwegian State Council on 
Disability, 11. juni

Halvorsen, R.: Memorandum 
and briefing of the political staff. 

(med Professors Peter D. Blanck 
and Arie Rimmerman). Ministry 
of Government Reforms and 
Administration, 27. juni

Halvorsen, R.: On the introduction 
of a legal duty to universal design of 
ICT. AID, Oslo, 21. august

Halvorsen, R.: Briefing of the 
Committee. Preparations for visit 
to the United States of America. 
(med Bjørn Hvinden). Arbeids- 
og sosialkomiteen, Stortinget 19. 
september

Hammer, T.: Labour market 
transitions and social welfare. Oslo, 
4. oktober

Hammer, T.: Unge sosialklienters 
arbeidstilpasning i voksen alder. 
Bergen, 27. desember

Hatland, A.: Rettsliggjøring av 
velferdspolitikken. Seminar i AID, 
30. januar

Hatland, A.: Rettsliggjøring av 
velferdspolitikken. Velferdsforum, 
Rokkansenteret, 10. mai

Hatland, A.: Er sosiale rettigheter 
en trussel mot folkestyret – eller 
kanskje mot fagstyret? Helse- og 
omsorgsdepartementet, 31. mai

Hatland, A.: Rettighetslovgivning 
som styringsredskap i velferdspolitik-
ken. Forskningsrådet, programsty-
ret for Velferdsforsknings- 
programmet, 6. juni

Hatland, A.: Vinnere og tapere 
med modernisert folketrygd. 
NHOs forsikringskonferanse, 
Sundvolden, 6. november

Hatland, A.: Velferdsforskningens 
plass i den politiske prosessen. Fafo, 
8. november
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Hatland, A.: Overview of 
Norwegian welfare policy, with 
special emphasis on child poverty. 
NOVA, House of Commons 
Standing Committe on Work and 
Pensions, 13. november

Hatland, A.: Er trygdepolitikken 
formet nedenfra eller utenfra? AIDs 
konferense Folketrygden 40 år. 
Regjeringskvartalet, 29. november

Hatland, A.: Formes velferdspoli- 
tikken nedenfra eller utenfra? 
Universitetet i Bergen, seminar 
ved Stein Kuhnles 60-årsdag, 30. 
november

Hegna, K.: Same-sex experience 
and attraction among young 
people in Norway: Numbers and 
narratives. London Dialogue 
on Sexuality Meeting. London 
School of Economics, 30. oktober 

Helset, A.T.: Leietakere i boliger 
med (tidligere) husleieregulering. 
Leieboerforeningens valgkamp-
møte om Boligpolitikk og byut-
vikling i Oslo, Håndtverkeren, 
31. mai 

Helset, A.T.: Med MS i arbeids-
livet. MS-senteret i Hakadal, 14. 
november 

Helset, A.T.: Seniorsentre i Norge; 
Bærum fortsatt best i klassen? En 
studie av samarbeid mellom kom-
mune og seniorsentrenes bruker-
råd i Bærum i 2005. Bærum, 26. 
november 

Hennum, N.: Ubehaget ved 
maktutøvelse. Makt, verdighet og 
brukermedvirkning. GKS (Oslo) i 
regi av NOVA, Barnevern- 
forskningsgruppen, september

Huang, L.: Students in Chinese 
Higher Education. CESA-CESHK 

conference. Hong Kong, 8.–12. 
januar 

Huang, L.: Social Capital and 
Student Achievement. Quantitative 
Methods in the Social Sciences 
(an ESF scientific programme) 
Conference, Praha, 20.–23. juni 

Huang, L.: Student Career 
Aspirations. 5th International 
Conference on New Horizon in 
Industry, Business and Education, 
Rhodes Island, 30.–31. august 

Huang, L.: Social Capital in 
Norwegian Schools. 13th World 
Congress of Comparative 
Education Societies, Sarajevo, 
3.–7. september 

Hvinden, B.: De norske taterne 
– ofre for folkemord? Om behand-
lingen av romanifolket før, under 
og etter 2. verdenskrig. Senter for 
studier av Holocaust og livssyns-
minoriteter, Oslo, 15. januar

Hvinden, B.: Hvordan ligger 
Norge an mht. å skape et samfunn 
for alle – hva forteller velferds-
forskningen? Statens råd for funk-
sjonshemmede, Oslo, 6. februar

Hvinden, B.: From active to passi-
ve citizens? Capturing the emergent 
dynamics of social citizenship in 
Europe. CINEFOGO Workshop, 
Faculty of Social Sciences, Charles 
Universty in Prague, Tjekkia, 
organised under 6FP Network of 
Excellence, Civil Society and New 
Forms of Governance in Europe, 
16.–17. februar

Hvinden, B.: Medborgerskap og 
utsatthet. Socialtjänstforum – ett 
möte mellan forskning och social-
tjänst. «Utanförskapet – välfärd-
samhällets bakside», Göteborg, 
24. april 

Hvinden, B.: Disability and social 
inclusion in the Nordic countries: 
achievements and short-comings in 
a European perspective. Human 
rights, dignity and autonomy in 
health care and social services: 
Nordic perspectives, Seminar, 
Faculty of Law. Universitet i 
Bergen, 10.–11. mai 

Hvinden, B.: Endringer i velferds-
stater ut fra et samfunnsborgerper-
spektiv. Arbeids- og inkluderings-
departementet, internt seminar, 
29. juni 

Hvinden, B.: Amerikansk og norsk 
politikk for funksjonshemmede. 
Oslo, Stortingets Arbeids- og 
sosialkomite, 18. september

Hvinden, B.: Videreutvikling 
av Nordic Centres of Excellence. 
Nordisk Ministerråd Workshop, 
’Hur skall det uppnås en större 
effekt för Nordens kunskaps-
miljöer i en globaliserad värld?’, 
København, 18. oktober

Hvinden, B.: The Nordic Welfare 
Model: State of the art and Tasks 
for Further Research. Opening 
Conference, NCoE Welfare 
«Reassessing the Nordic Welfare 
Model», Høgskolen i Oslo, 25. 
oktober

Hvinden, B.: Den norske modellen 
for arbeid og velferd: hvor godt lyk-
kes den? Alumni-konferanse, Inst. 
for sosialt arbeid og helse- 
vitenskap, NTNU, Trondheim, 
26. oktober

Hvinden, B.: Hva virker? Hvilke 
mål er realistiske på området ar-
beid og velferd? Rehabilitation 
International Norge, NAV, Oslo, 
12. november
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Hvinden, B.: Medvirkning fra 
borgere og brukere på velferdsfeltet. 
Arbeids- og inkluderingsdepart-
mentets Fattigdomskonferanse, 
Oslo, 20. november

Hvinden, B.: Nordic Disability 
Research in a broader context 
of comparative welfare research 
– strength and weaknesses. Nordic 
Network of Disabilty Researchers, 
København, 11. desember 

Hvinden, B.: Nordic Centre of 
Excellence in Welfare Research: 
Reassessing the Nordic Welfare 
Model – an introduction. SFI 
– Det nationale center for vel-
færdsforskning, København, 12. 
desember

Hvinden, B.: Introduksjon til 
konferansens tema: Den nordiske 
velferdsmodellen og dens utfor-
dringer. REASSESS åpningskon-
feranse 24. okt : «Nytt blikk på 
den nordiske velferdsmodellen», 
Høgskolen i Oslo

Hvinden, B.: New Models of 
Citizenship and the Sustainability 
of the Nordic Welfare Model. 
Helsinki, Kick-off Conference, 
NordForsk Nordic Centre of 
Excellence in Welfare Research 
Programme 2007–2011

Hydle, I.: Forskningsbehov i 
Norge – fra et forsker-perspektiv. 
Justisdepartementets forsker- 
seminar om restorative justice og 
konfliktråd. Oslo, 9. februar

Hydle, I.: Megling i voldssaker. 
Enhet for Barne- og ungdoms-
tiltak, Bydel Gamle Oslo, 16. 
februar

Hydle, I.: Bekymringssamtale i 
politiet – om rolleforståelse i  

skjæringspunktet. 
Politidirektoratet, 21. februar 

Hydle, I.: Young people at the 
margins can restore peace and 
justice. Centre for Peace Studies, 
Universitet i Tromsø, 21.–23. 
mars 

Hydle, I.: Om blikkets skolering 
– tanker om dialoger, bilder og 
medier. Norsk Antropologisk 
Forenings Årskonferanse i 
Tromsø, 4.–6. mai 

Hydle, I.: Ungdoms tid, sted og 
rom i et fredsperspektiv. Norsk 
Antropologisk Forenings Års- 
konferanse i Tromsø, 4.–6. mai 

Hydle, I.: Perspectives on prin-
ciples and practices of Restorative 
Justice – into streets and prisons 
in the Barents region. 7th Annual 
Conference of the European 
Society of Criminology. Bologna, 
27.-29. september

Ingebretsen, R.: Pårørende til 
personer med demens. GERIAs 
kursserie om demens for ansatte i 
hjemmetjenesten. Oslo, 12. april

Ingebretsen, R.: Demens i parfor-
hold. Temadager for ergoterapeu-
ter. Høgskolen i Oslo, 3. mai

Ingebretsen, R.: Å være pårørende 
– i relasjon til personen med de-
mens og i samarbeid med ansatte. 
Kulturarbeiderskolen, Ammerud, 
21. september

Ingebretsen, R.: Pårørende til 
personer med demens. GERIAs 
kursserie om demens for ansatte 
i institusjonsomsorgen. Oslo, 23. 
november

Ingebretsen, R.: Omsorgstjenester 
for eldre med innvandrerbakgrunn. 

Erfaringer og spørsmål. Kontakt-
forum om «Hvordan sørge for 
likeverdig eldreomsorg». Arran-
gert av Enhet for mangfold og 
integrering. Oslo kommune, 
5. desember

Killén, K.: Om omsorgssvikt. 
Tverrfaglig etterutdanning for 
helse- og sosialarbeidere. Frogn 
kommune, 8. februar og 15. mai

Killén, K.: Relevansen av tilknyt-
ningsteori og forskning for arbeid i 
psykisk helsevern. Etterutdanning 
for sosial-og helsearbeidere. 
Psykiatrisk senter i Bærum, 15. 
februar 

Killén, K.: Relevansen av til- 
knytngsteori for barnevern. 
BUFETAT, Vestlandet, Voss, 6. 
mars

Killén, K.: Omsorgssvikt – en 
helhetlig tilnærming. Tverrfaglig 
fagdag. Tromsø kommune, 
BUFETAT, Ryfylke og fagteam 
Stavanger, 27. mars

Killén, K.: Barn som utsettes for 
omsorgssvikt og overgrep. Tverr- 
faglig fagdag. Hemnes kommune, 
10. april

Killén, K.: Forebygging av omsorgs-
svikt. Samspill og tilknytning i 
risikogrupper og i omsorgssviktsitua-
sjoner. Videreutdanning for helse-
søstre. Diakonova, 16. april

Killén, K.: Slik møter du omsorgs-
sviktete barn. Confex, Oslo, 4. 
juni

Killén, K.: Omsorgssvikt. Hvordan 
kan lærere, se, forstå og forholde seg 
til omsorgssvikt. Etterutdanning 
for lærere. Nordmøre, 13. og 14. 
august
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Killén, K.: Skjæringspunkter mel-
lom barnevern og psykiatri. BUP, 
Sykehuset innlandet, Elverum, 
12. oktober

Killén, K.: Tilknytningsteoriens 
revelevans for behandling og 
forebyggelse av omsorgssvikt. 
Videreutdanning i psykisk helse-
vern. Høyskolen i Hedemark, 24. 
oktober

Killén, K.: Omsorgssvikt, hva kan 
medisinsk personale gjøre? Ullevål 
universitetssykehus, barnesenteret, 
4. desember

Killén, K.: En helhetlig tilnærming 
til barnevernsarbeid. Relevansen 
av tilknytningsteori. BUFETAT, 
Lillestrøm, 12. desember

Koren, C.: Den nye folketrygden, 
mer likestilt enn den gamle? Senter 
for kvinne og kjønnsforskning, 
Universitetet i Oslo, 8. mars

Kristofersen, L.B.: Barnevernsbarn 
i Norge. Longitudinelle register-
data 1990–2005 – og utvidelse 
til 2011 – Helse. Forskermøte, 
Socialstyrelsen, Stockholm, 6.–7. 
mars 

Kristofersen, L.B.: Hvilke grup-
per av barn og hvilke tjenester er 
sårbare? Statens helsetilsyn, Oslo, 
24. april 

Kristofersen, L.B.: Barnevernbarns 
helse: Risikoutsatte barn og unge 
trenger nye former for tverretatlig 
samarbeid! Fylkesmannen Oslo og 
Akershus, Seminar for barnevern-
tjenesten i de to fylkene, Klækken 
hotell, 1. juni 

Kristofersen, L.B.: The Health of 
Children in Child Welfare Services:
Some Results from a Norwegian 

Longitudinal Study. Children’s 
Research Centre, Dublin, 20. juni 

Kristofersen, L.B.: Longitudinelle 
studier barnevern 1990–2005. Del 
2- Kort om barnevernkarrierer og 
tiltakstyper. – Foreløpige funn om 
helseforhold. Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet, Oslo, 21. 
august 

Kristofersen, L.B.: Barns og for-
eldres helse. Buf-etat region Sør, 
Kompetansestyrkingsprogramme, 
Langesund, 12. september 

Kristofersen, L.B.: Levekår og fat-
tigdom. Betydning for barns og for-
eldres velferd. Buf-etat region Sør, 
Kompetansestyrkingsprogrammet, 
Langesund, 12. september 

Kristofersen, L.B.: Sårbare barn 
– og sårbare hjelpetjenester? Hva 
kan gjøres? Buf-etat region Sør, 
Kompetansestyrkingsprogramme, 
Langesund, 12. september 

Kristofersen, L.B.: Barneverns-
barns helse og levekår. Risikoutsatte 
barn og unge – behov for tverre-
tatlig samarbeid! Fylkesmannen 
i Oslo og Akershus, Oslo, 24. 
september 

Kristofersen, L.B.: Barns og forel-
dres helse og levekår: Om risikout-
satte barn og unge i barnevernstil-
tak. KS ASSS Nettverksmøte for 
de 10 største byenes barnevern. 
Trondheim, 23. oktober 

Kristofersen, L.B.: Status for Opp-
trappingsplanens sluttfase – situa-
sjonsbeskrivelse og refleksjoner. 
Voksne for Barn, ARENA, felles-
samling for talspersoner. Skjetten, 
26.–27. oktober 

Kristofersen, L.B.: Barns og for-
eldres helse: Risikoutsatte barn 

og unge i den landsomfattende 
barnevernstudien. Konferanse 
for barneverntjenesten i Troms 
kommuner, Sysselmannen 
Svalbard, Longyearbyen lokal-
styre og Bufetat fagteamene 
Tromsø og Sortland. Arrangør: 
Fylkesmannen i Troms. Tromsø, 
5. november

Langsether; Å.: Kommunenes bruk 
av kommunale leieboliger. Foredrag 
ved fagdag i Boligenheten. 
Trondheim kommune, 1. juni 

Langsether; Å.: Kommunen som 
boligeier. Foredrag på Kommunale 
Boligadministrasjoners Landsråds 
Nasjonale konferanse i Oslo, 
15.–16. oktober 

Mossige, S.: The Baltic Sea 
Study. Foredrag i Østersjørådet. 
Lillehammer, 18. april 

Mossige, S.: Om verdighet i for-
hold til barn og familier hvor det 
skjer seksuelle overgrep. GSK kon-
feranse. Oslo, 3. september 

Mossige, S.: The Baltic Sea study 
on adolescent´s sexuality. Samling. 
Voksenåsen, 4. september

Mossige, S.: Foredrag om om-
fang av vold og seksuelle overgrep. 
NKVTS-konferanse Oslo, 29. 
oktober

Mossige, S.: Violence and sexual 
abuse – results from the LUVO 
study. Møte med Europarådet. 
Oslo, 3. desember

Mossige, S.: LUVO-undersøkelsen. 
Redd Barna, 12. desember 

Nergård, T.B.: God barnehage 
– beste inngang til skole. KS barne-
hagekonferanse. Oslo, 13. april 
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Pedersen, A.W.: Sosialhjelp som 
våpen i kampen mot fattigdom. 
Innledning holdt på internasjonal 
fagdag arrangert av FO. Oslo, 27. 
mars

Pedersen, A.W.: Child poverty in 
the Nordic welfare states. Blind spot 
or mission completed? Innledning 
på nordisk konferanse om barne-
fattigdom. Oslo, 18.–19. april

Pedersen, A.W.: Ny alderspensjon 
til uføre. Innledning på møte i 
EISS. NOVA, 7. juni

Pedersen, A.W.: Ny uførestønad. 
En kritisk kommentar. Innledning 
på lunsjseminar arrangert av NTL 
og LO-stat. Oslo, 17. august

Pedersen, A.W.: Er AFP-reformen 
rettferdig? Innledning holdt på 
faglig forspill til Fafo-festen, 24. 
august

Pedersen, A.W.: The Norwegian 
welfare model: Characteristics, 
achievements and challenges. 
Innledning holdt for delegasjon 
fra partiskolen til det kinesiske 
kommunistpartis sentralkomite. 
Oslo, 24. september

Pedersen, A.W.: Hva blir igjen 
av den nordiske pensjonsmodellen? 
Innledning holdt på seminar ar-
rangert av NAV i anledning av 
folketrygdens 40-års jubileum. 
Oslo, 19. oktober

Pedersen, A.W.: Fattigdom og 
den nordiske velferdsmodellen. 
Innledning holdt på nordisk kon-
feranse om fattigdom arrangert av 
framfylkingen. Oslo, 26. oktober

Pedersen, A.W.: Income sources 
and poverty rates among Norwegian 

families with childres. Innledning 
holdt for delegasjon av britiske 
parlamentarikere. Oslo, 13. 
november

Pedersen, A.W.: Når pensjoner blir 
politikk. Erfaringer fra den nor-
ske pensjonsreformen. Innledning 
holdt på konferanse arrangert av 
NOVA/ISF. Oslo, 15. november

Pedersen, A.W.: Folketrygden i 
internasjonalt perspektiv. 
Innledning holdt på jubileums-
konferanse for folketrygden arran-
gert av AID. Oslo, 29. november

Rindal, M.: Sophus Bugge. Senter 
for grunnforskning. 15. november

Romøren, T.I.: Knapphet på 
arbeidskraft i omsorgssektoren? 
Fylkesmannen i Oppland, Honne 
konferansesenter, 7. februar

Romøren, T.I.: Framtidens om-
sorgsutfordringer. Kristiansand 
kommune, 21. februar

Romøren, T.I.: Framtidens eldre. 
Lillehammer kommune, 6. mars

Romøren, T.I.: Den gamle krop-
pen. NOVA, Klækken, 22. mars

Romøren, T.I.: Samhandling i 
helsesektoren. Norsk sykepleierfor-
bund, Honne konferansesenter, 
17. april

Romøren, T.I.: Utfordringer 
i pleie- og omsorgssektoren. 
Gjerdrum kommune, 18. april

Romøren, T.I.: Framtidens om-
sorgstjenester. Seniorsaken, Oslo, 
6. juni

Romøren, T.I.: Samhandling 
mellom sykehus og kommunale 
omsorgstjenester. Sosial- og helsedi-
rektoratet, Oslo, 19. juni

Romøren, T.I.: Håndtering av 
legemidler i sykehjem. Statens hel-
setilsyn, Oslo 27. august

Romøren, T.I.: Forskning om 
omsorgstjenester – hvor står vi, 
hvor går vi? Norsk sykehus- og 
helsetjenesteforbund, Oslo, 25. 
september

Romøren, T.I.: Aldring og helse. 
Røde Kors besøkstjeneste, Oslo, 
5. november

Sandbæk, M.: Council of Europe’s 
work to prevent and combat child 
poverty and social exclusion. Wien, 
29. juni 

Sandbæk, M.: Europarådets arbeid 
for å fremme barns rettigheter – 
resultater og utfordringer. Oslo, 5. 
september 

Sandbæk, M.: Main conclusions 
from a workshop in Vienna on 
children’s experiences with poverty 
and social exclusion. Oslo, 17. 
september 

Sandbæk, M.: Hvordan få tak i 
barns stemme? Barne-og likestil-
lingsdepartementet, 11. oktober

Sandbæk, M.: The impact of low 
income on children’s well-being. 
House of Commins Standing 
Committe on Work and Pensions. 
NOVA, 13. november

Sandlie, H.C.: Hvem er de margi-
naliserte gruppene på boligmarke-
det? Boligsosial dialogkonferanse, 
Trondheim, 6. november 

Seeberg, M.L.: Utenfor den 
nasjonale kroppen: barn i asylmot-
tak. NOVAs personalseminar, 
Klækken, 22. mars

Seeberg, M.L. & Danielsen, K.: 
Oppsporing av omsorgspersoner 
for enslige mindreårige asylsøkere. 
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Erfaringskonferanse om arbeidet 
med barn og unge med innvan-
drerbakgrunn, spesielt enslige 
mindreårige. UDI/IMDI, Oslo, 
25. april

Seeberg, M.L.: Likt og ulikt: for-
skjeller, kommunikasjon og praksis 
i helseorganisasjoner. Ullevål 
Sykehus, 30. oktober

Slagsvold, B.: Morgendagens 
eldre – verdier, holdninger, atferd. 
Helsefagkonferansen, Høgskolen i 
Levanger, 22. mars

Slagsvold, B.: Age, education, 
and the gender gap in sense of con-
trol. Gerontological Society of 
America, San Fransisco, 
november

Solem, P.E.: Aldring og arbeid. 
Idedugnad for partene i IA-avta-
len. Senter for seniorpolitikk, 14. 
mars

Solem, P.E.: Ønsker arbeidslivet 
seniorene – og omvendt? NAVs 
arbeidslivskonferanse, Molde, 
25.–26. april

Solem, P.E.: Morgendagens eldre. 
Seminar i Norsk ergoterapeut- 
forbund, Oslo, 2. mai

Solem, P.E.: Hva vet vi om se-
niorene som ressurs i arbeidslivet? 
Årsmøtet i Senter for seniorpoli-
tikk, Oslo, 3. mai

Solem, P.E.: Hva vet vi om seni-
orene som ressurs i arbeidslivet? 
NAVs nettverkskonferanse for 
HR-stab, Lillestrøm, 30. mai

Solem, P.E.: Seniorer i arbeidslivet. 
Arbeids- og inkluderingsdeparte-
mentet, Oslo, 4. september

Solem, P.E.: Seniorenes arbeidsevne 
og arbeidsprestasjoner. Norsk senter 

for seniorutvikling, Melsomvik, 7. 
september

Solem, P.E.: Morgendagens eldre. 
Dagskonferanse om fall. Helse 
Øst, Fredrikstad, 21. september

Solem, P.E.: Forutsetninger for 
læring i eldre år. Pensjonist- 
universitetet i Lørenskog, 26. 
september

Solem, P.E.: Aldring, arbeidsevne 
og holdninger til seniorer i arbeids-
livet. Avinor, Gardermoen, 12. 
desember

Solem, P.E.: Holdninger til øvre 
aldersgrenser og særaldersgrenser 
i arbeidslivet. Fornyings- og ad-
ministrasjonsdepartementet, 17. 
desember

Sollund, R.: Den mistenkelige 
utlendingen. Paneldebatt i regi 
av PROSA. Litteraturhuset, 28. 
november

Stefansen, K.: Analytiske grep i et 
empirisk prosjekt om foreldreskap og 
klasse. Workshop om foreldreskap 
og parforhold. NOVA, 20. mars

Stefansen, K.: Ett år og klar for 
barnehagen? Foreldres forståelser 
av små barns omsorgsbehov. 
Kunnskapsdepartementet, analy-
seavdelingen, 27. august

Thorsen, K.: Den doble aldringen. 
Nasjonalt forskningsseminar: «Å 
leve med funksjonshemminger». 
Rehabiliteringsuken ved Sunnaas 
sykehus HF, 7. september

Vestel, V.: Etiske og metodiske 
utfordringer fra egen forskning. 
Innlegg på møtet for NOVAs 
Seksjon for barn, ungdom og 
familie. NOVA, 28. februar 

Vestel, V.: Presentasjon av prosjektet: 
Transnasjonale nettverk – nasjonale 

demokratier. Politisk mobilisering 
og engasjement blant unge med inn-
vandrebakgrunn. Oppstartseminar 
for Program for Internasjonal 
migrasjon og etniske relasjoner 
(IMER). Oslo, 14.–15. mars

Vestel, V.: Forskningsprosjekter på 
«Rudenga» 1993–2006. Ansatte 
i Stovner bydelsadministrasjon. 
Stovner, 26. mars

Vestel, V.: Tilhørighet, identitet og 
mestring – barn og unge mellom to 
kulturer. Kurset «Ungdom med 
etnisk minoritetsbakgrunn – 
seksualitet og samliv». Høyskolen 
Diakonova. Oslo, 18. september

Vestel, V.: Musikk, identitet og 
kjønn i det flerkulturelle. «Musikk, 
kjønn og identitet – om kjønns-
arbeidsdelingens mange varianter, 
grunner og virkninger i musikk-
livet». Arrangert av Musikk- 
informasjonssenteret MIC, i sam-
arbeid med Det historisk- 
filosofiske fakultet NTNU, Norsk 
Jazzarkiv og Norsk Kulturråd.
Nasjonalbibliotekets auditorium. 
Oslo, 9. oktober

Ødegård, G.: Utfordringer for 
frivillig organisasjoner. IOGT i 
Buskerud. Drammen, 5. februar
Ødegård, G.: Ungdom i lokal- 
demokratiet. Kommuneplankonfe-
ransen 2007 i regi av Forum for 
kommunale planleggere. Ålesund, 
12. februar

Ødegård, G.: Troløs ungdom. 
Frivillighetsseminar i regi av kul-
turfraksjonen i Frp, Høyre, KrF 
og Venstre. Stortinget, 29. mars
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Nasjonalt og 
internasjonalt 
prosjektsamarbeid 
(et utvalg samarbeidspartnere)

nasjonale

Barnevernets utviklingssenter på 
Vestlandet
Borgestad klinikk for mor–barn
Diakonhjemmets høgskole 
Dokumentasjonssenteret for per-
soner med nedsatt funksjonsevne
Fafo
Husbanken
Høgskolen i Bergen
Høgskolen i Gjøvik
Høgskolen i Oslo
N.K.S. – Norske Kvinners Sani-
tetsforening
Nasjonalt kompetansesenter for 
aldring og helse 
Nordlandsforskning 
NTNU, Institutt for helsefag og 
sosialt arbeid
NTNU, NOSEB – Norsk senter 
for barneforskning
Sentralsykehuset i Akershus
Sosial- og helsedirektoratet
Statistisk sentralbyrå, seksjon for 
forebyggende selvmords- 
forskning, Gaustad
Statistisk sentralbyrå, seksjon 
for levekår
Universitetet i Agder 
Universitetet i Bergen, Sosio- 
logisk institutt
Universitetet i Oslo, Institutt 
for sosialantropologi
Universitetet i Oslo, Institutt for 

sosiologi og samfunnsgeografi
Universitetet i Oslo, Institutt for 
sykepleievitenskap og helsefag
Universitetet i Stavanger
Universitetet i Tromsø

Internasjonale

Al-Quds University, Jerusalem
CHESS, Stockholms Universi-
tet/Karolinska Institutet
Childwatch International
EUROFAMCARE 
Folkehelseinstituttet, København
Institut für Sozialarbeit und 
Sozialpädagogik, Tyskland
National University of Ireland, 
Galway, Faculty of Law
SFI – det nationale center for 
forskning om velfærd, Danmark
Syracuse University, Burton 
Blatt Institute, New York
Universitetet i Island, Research 
Centre for Social Studies at the 
Social Science Research Institute
Universitetet i Stockholm, 
Institutet för social forskning 
(SOFI) 
Universitetet i Stockholm, Insti-
tutionen för socialt arbete
Universitetet i Tallinn, Estionian 
Institute of Population Studies
Universitetet i Tampere, Depart-
ment of Social Policy and Social 
Work
Universitetet i Turku, Turku 
Centre for Welfare Research
Universitetet i Aalborg, Center 
for Comparative Welfare State 
Research
Universitetet i Linköping
Universitetet i Lund

Universitetet i Tartu
Universitetet i Vilnius
Universitetet i Oxford, The 
Oxford Institute of Ageing
Universitetet i Uppsala

Faglige nettverk
(et utvalg)
Anglo Norwegian Child Wel-
fare Research Network 
Boligøkonomisk nettverk
Chapin Hall, University of 
Chicago
Delft University, Nederland
Department of Geography, 
University of Bern, Switzerland
ELTE University, Hungary
ENIEC – European Network 
on Elderly Care
ENHR – European Network 
for Housing Research 
European Network of Youth 
Knowledge
Forum for kvalitativ forskning, 
Kulturpsykologisk gruppe
Forum for Restorative Justice, 
Belgia
GERIA – Ressursenter for 
aldersdemente/alderspsykiatri
Helse- og velferdsetaten i Oslo 
kommune
Hochschule für Oeffentliche 
Verwaltung, Bremen
ICHUE – International Centre 
for Housing and Urban Econo-
mics, University of Reading, UK
International Child Policy 
Research Centers
John Fell Network – Migrant 
labour in the eldercare sector
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Nettverk for forskning om små 
barns hverdagsliv
Nettverk for ungdomsforskning 
Network of Excellence: 
RECWOWE – Reconciling 
work and welfare in Europe, 
EU’s 6th Framework
NCOE – Nordic Centre of 
Excellence
Nordic network of eldercare
Nordisk nettverk «Foreign-born 
elderly persons’ situation in 
health care and social service»
Nordisk nettverk for barnelivs-
forskning 
NORFACE ERA Net
RMIT University, Melbourne
Nettverk for barnevernsforskere, 
Socialstyrelsen i Stockholm
Temagruppe – Sosial- og helse- 
direktoratets oppfølging av 
Handlingsplan for demens
European University of 
Bergamo, Italy
Victimology Society of Serbia, 
Faculty of Law 
OECD – Working group, 
Transitions in school and work 
for young peope with disabilities

Faglige oppgaver og 
verv
medlemskap I  redaksjoner
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Medlem av redaksjonsutvalget 
Child and Family Social Work

Bakken, Anders: Ansvarlig redak-
tør Tidsskrift for ungdomsforskning 

Daatland, Svein Olav: Redak-
sjonsmedlem European Journal 

of Ageing, redaksjonsmedlem 
International Journal of Ageing and 
Later Life og redaktør Aldring og 
livsløp

Elstad, Jon Ivar: Gjesteredaktør 
Norsk epidemiologi, Medredaktør 
for Epost-brevet «Sosiale ulikheter 
i helse», utgitt av Sosial- og helse-
direktoratets Ekspertgruppe – 
sosiale ulikheter i helse

Gjerustad, Cay: Redaksjons-
medlem i Tidsskrift for ungdoms-
forskning 

Grue, Lars: Scandinavian Journal 
of Disability Research og Etikk i 
praksis 

Gundersen, Tonje: Redaktør 
Tidsskriftet Sosiologi i dag

Hatland, Aksel: Medredaktør 
Tidsskrift for velferdsforskning 

Hvinden, Bjørn: Utenlandsk 
redaksjonell rådgiver Journal of 
Social Policy, medlem av 
redaksjonsråd European Journal 
of Social Security og medlem av 
redaksjonsråd Tidsskrift for vel-
ferdsforskning

Ingebretsen, Reidun: Redak-
sjonsmedlem Aldring og livsløp 

Koren, Charlotte: 
Redaksjonsmedlem Feminist 
Economics 

Solem, Per Erik: Redaksjons-
medlem Aldring og livsløp 

Sollund, Ragnhild: Medlem av 
Review Board Equal Opportunities 
International (EOI)

Vestel, Viggo: Norsk redaktør 
redaksjonskollektivet for YOUNG 
– Nordic Journal of Youth Research

referee for faglIge 
tIdsskrIfter
Andenæs, Agnes: Tidsskrift for 
Norsk psykologforening, Childhood, 
Tidsskrift for kjønnsforskning, 
Tidsskrift for ungdomsforskning og 
Tidsskrift for samfunnsforskning

Backe-Hansen, Elisabeth: Child 
and Family Social Work, Tidsskrift 
for ungdomsforskning og Childhood

Morten Blekesaune: European 
Sociological Review 

Daatland, Svein Olav: Ageing & 
Society, International Sociology og 
European Journal of Ageing

Dahle, Rannveig: NORA, 
Nordisk tidsskrift for kvinne- og 
kjønnsforskning

Danielsen, Kirsten: Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Elstad, Jon Ivar: Scandinavian 
Journal of Public Health, The 
Sociological Review, Social Science 
& Medicine, European Journal 
of Public Health og Journal of 
Epidemiology and Community 
Health

Engberigtsen, Ada I.: Tidsskrift 
for samfunnsforskning

Eriksen, John: Scandinavian 
Journal of Disability Research og 
Sosiologisk tidsskrift 

Grue, Lars: Scandinavian Journal 
of Disability Research, Etikk i prak-
sis, ALTER – European Journal of 
Disability Research og Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Grødem, Anne Skevik: Tidsskrift 
for velferdsforskning og Social 
Policy and Administration 
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Hegna, Kristinn: Tidsskrift 
for Norsk psykologforening og 
Tidsskrift for ungdomsforskning 

Herlofson, Katharina: Journal of 
European Social Policy 

Hvinden, Bjørn: Journal of 
European Social Policy, Journal of 
Social Policy, European Journal 
of Social Security og Tidsskrift for 
velferdsforskning

Hydle, Ida: Contemporary Justice 
Review

Ingebretsen, Reidun: Tidsskrift 
for Norsk psykologforening 

Killén, Kari: International 
Journal of Child Abuse and Neglect 
og Nordisk tidsskrift for sosialt 
arbeid

Koren, Charlotte: Feminist 
Economics

Kvalem, Ingela Lundin: Body 
Image, Obesity Research og 
European Psychologist

Mossige, Svein: Tidsskrift for 
Norsk psykologforening 

Nordvik, Viggo: European Journal 
of Housing Policy, Construction 
Management and Economics, 
Housing Studies og Regional Science 
and Urban Economics 

Pedersen, Axel West: Ageing & 
Society og Government & Policy 

Sandbæk, Mona: Nordisk sosi-
alt arbeid, Childhood og Norges 
Barnevern 

Seeberg, Marie Louise: Sosiologi 
i dag og The International Journal 
of Green Economics 

Solem, Per Erik: Tidsskrift for 
velferdsforskning og Policy Press 

Sollund, Ragnhild: Critical 
Criminology, Critical Psychology, 
Equal Opportunities International 
og Sosiologi i dag 

Stefansen, Kari: Men & 
Masculinities, Sosiologisk tidsskrift 
og Tidsskrift for ungdomsforskning 

Soest, Tilmann von: Tidsskrift 
for Norsk Psykologforening, 
Social Psychiatry and Psychiatric 
Epidemiology 

sensorVIrksomhet
Aarland, Kristin: Økonomisk 
institutt, Universitetet i Oslo

Andenæs, Agnes: Høgskolen 
i Oslo, Universitetet i Oslo, 
NTNU

Backe-Hansen, Elisabeth: 
Psykologisk institutt, Universi-
tetet i Oslo, Høgskulen på 
Vestlandet

Bakketeig, Elisiv: Institutt for 
kriminologi og rettssosiologi, 
Universitetet i Oslo

Dahle, Rannveig: Sosialt arbeid, 
Høgskolen i Oslo; Samfunnsfag, 
Høgskolen i Bodø

Danielsen, Kirsten: Universitetet 
i Tromsø

Elstad, Jon Ivar: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Engebrigtsen, Ada Ingrid: Uni-
versitetet i Oslo, Tromsø, Bergen 

Eriksen, John: Universitetet i 
Oslo, Universitetet i Trondheim, 
NTNU

Falck, Sturla: Institutt for krimi-
nologi og rettsosiologi, Universitet 
i Oslo og NTNU

Finseraas, Henning: Institutt 
for sosiologi og statsvitenskap, 
NTNU

Ford, Margaret: Fakultet for 
økonomi og samfunnsfag, 
Universitetet i Agder

Grue, Lars: Institutt for sosiologi 
og samfunnsgeografi, Universitetet 
i Oslo; Høgskolen i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Institutt 
for statsvitenskap, Universitetet 
i Oslo og barnehagepedagogikk, 
Høgskolen i Oslo 

Halvorsen, Rune: Universitetet 
i Oslo, Universitetet i Bergen, 
Universitetet i Tromsø, 
Høgskolen i Oslo og NTNU

Hegna, Kristinn: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo 

Hellevik, Tale: Avdeling for sam-
funnsfag, Høgskolen i Oslo 

Hvinden, Bjørn: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Hydle, Ida: Visuelle kulturstu-
dier, Universitetet i Tromsø

Ingebretsen, Reidun: Psyko-
logisk fakultet, Universitetet i 
Bergen

Kvalem, Ingela Lundin: Psyko-
logisk institutt, Universitetet i 
Oslo; NTNU og Universitetet i 
Tromsø

Mossige, Svein: Psykologisk 
institutt, Universitetet i Oslo og 
Høgskolen i Oslo

Pedersen, Axel West: Universi- 
tetet i Oslo og Høgskolen i Oslo 

Sandbæk, Mona: Senter for 
barnevernstudier, Det psykolo-
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giske fakultetet, Universitetet i 
Bergen 

Sandlie, Hans Christian: Insti-
tutt for sosiologi og samfunnsgeo-
grafi, Universitetet i Oslo 

Seeberg, Marie Louise: Sosial- 
antropologisk institutt, Universi-
tetet i Oslo; Institutt for sosialan-
tropologi, Universitetet i Bergen

Skårberg, Anna: Institutt for so-
siologi og statsvitenskap, NTNU

Solem, Per Erik: Institutt for 
statsvitenskap, Universitetet i 
Tromsø 

Stefansen, Kari: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo; Institutt for 
kriminologi, Høgskolen i Vestfold

Thorsen, Kirsten: Avdeling for 
helsefag, Høgskolen i Buskerud 

Soest, Tilmann von: Psykologisk 
institutt, Universitetet i Oslo

Vestel, Viggo: Institutt for sosial-
antropologi, Universitetet i Oslo

medlemmer aV faglIge 
BedømmelseskomIteer
Andenæs, Agnes: Medlem av 
bedømmelseskomité for dok-
toravhandling ved Roskilde 
Universitetscenter

Backe-Hansen, Elisabeth: 1. 
opponent doktoravhandling, 
Universitetet i Tromsø og 2. oppo-
nent doktoravhandling, NTNU

Bakketeig, Elisiv: Medlem av 
bedømmelseskomité for ansettelse 
av forskningsassistent ved NOVA

Morten Blekesaune: Konsulent 
for det nederlandske forsknings-
rådet

Dahle, Rannveig: Opponent ved 
doktordisputas, Institutionen för 
socialt arbete, Umeå universitet 
og medlem av bedømmelsesko-
mité for dr.polit.-avhandling, 
Sosiologisk institutt, Universitetet 
i Tromsø

Danielsen, Kirsten: Medlem av 
bedømmelseskomité ph.d.-av-
handling, Alborg Universitet og 
vurdering av søkere til stipen- 
diatstilling ved Høgskolen i Oslo, 
avdeling for samfunnsfag

Elstad, Jon Ivar: Doktorkommi-
sjon, Universitetet i Bergen, 
Psykologisk fakultet og medlem av 
bedømmelseskomité for førstea-
manuensisstilling ved Institutt for 
helsevitenskap, NTNU

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 1. 
opponent for dr.polit.-avhand-
ling, Samfunnsvitenskapelig fa-
kultet, Københavns Universitet

Falck, Sturla: Forsker II-bedøm-
melseskomité, Barnevernets 
utviklingssenter i Trondheim

Grødem, Anne Skevik: Medlem 
av ansettelseskomité for stipendiat 
ved Gruppe for inkluderende 
velferd (GIV) og for første- 
amanuensis/ førstelektor/ høy-
skolelektor ved Avdeling for sam-
funnsfag, Høgskolen i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Medlem av 
to komiteer for opprykk til og 
lønnplassering for forsker 1 ved 
NIFU-Step; medlem av ekspert-
panelene som evaluerte forsk-
ningsvirksomheten ved Uppsala 
universitet; medlem av bedøm-
melseskomité for opprykk til før-
stelektor ved Høgskolen i Vestfold 
og søknadskonsulent for Norges 
forskningsråd 

Halvorsen, Rune: Medlem av 
ansettelseskomité for stilling som 
høgskolelektor ved Høgskolen i 
Oslo 

Hegna, Kristinn: Medlem av 
bedømmelseskomité av første-
lektorkompetanse, Høgskolen i 
Finnmark

Hvinden, Bjørn: Medlem av be-
dømmelseskomité og 1.opponent, 
dr.polit.-avhandling, Institutt 
for statsvitenskap, Universitetet i 
Oslo og medlem av bedømmelses-
komité for dr.polit.-avhandling, 
Institutt for sosiologi og statsviten-
skap, Norges teknisk-naturviten-
skapelige universitet, Trondheim

Hydle, Ida: Professorat i Folk-
hälsovetenskap ved Högskolan i 
Malmö og medlem av bedømmel-
seskomité for Phd-avhandling ved 
Universitetet i Tromsø

Ingebretsen, Reidun: Medlem 
av bedømningskomité for første-
lektorkompetanse, Høgskolen i 
Nord-Trøndelag 

Koren, Charlotte: Medlem av 
bedømmelseskomité ved anset-
telse av forsker II, NOVA. 

Kvalem, Ingela Lundin: Medlem 
av bedømmelseskomité for phd-
avhandling, Universitetet i Oslo

Mossige, Svein: Medlem av 
bedømmelseskomité ved anset-
telse av forskningsassistent og 
forsker II NOVA og medlem av 
bedømmelseskomité doktorgrad 
ved Nordiska högskolan för folk-
hälsovetenskap, Gøteborg 

Pedersen, Axel West: Medlem av 
bedømmelseskomité for stipendi-
atstilling, Høgskolen i Vestfold 
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Rindal, Magnus: Førsteopponent 
ved Per Meldahls dr.philos.-dispu-
tas, Universitetet i Stavanger

Solem, Per Erik: Medlem av 
bedømmelseskomité for stipendi-
atstilling, Høgskolen i Oslo

Thorsen, Kirsten: Medlem av 
bedømmelseskomité for profes-
sorat, Høgskolen i Harstad og 
medlem av bedømmelsesko-
mité professorat ved Høgskolen i 
Buskerud, Avdeling for helsefag

Vestel, Viggo: Faglig konsulent 
for vurdering av forskningspro-
sjekt på doktorgradsnivå, Norges 
forskningsråd, Oslo.

VerV og medlemskap I 
organIsasjoner, råd, 
utValg og komIteer m.m.
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Medlem av Scientific Advisory 
Board, Det nationale forsknings-
center for velfærd (tidligere Social-
forskningsinstituttet), København

Bakken, Anders: Medlem 
Kriminalitetsforebyggende råd og 
medlem Nasjonal arbeidsgruppe i 
OECD-prosjektet «International 
Network on School Bullying and 
Violence»

Bakketeig, Elisiv: Nasjonal 
koor-dinator knyttet til 
«Children at Risk»

Danielsen, Kirsten: Varamedlem 
til styret for Norsk folkemuseum 
og varamedlem til styret for NOVA 

Dahle, Rannveig: Leder i 
Norsk forening for kvinne- og 
kjønnsforskning og leder for 
Forskerforbundet, avd. NOVA

Daatland, Svein Olav: EBSSRS 
(European Behavioural and 

Social Science Section of the 
International Association of 
Gerontology); Review research 
proposals for FAS, Forsknings-
rådet för arbetsliv och socialveten-
skap, International expert panel 
for project MAP2030 (Modeling 
needs and resources for older 
people to 2030)

Elstad, Jon Ivar: Medlem Sosial- 
og helsedirektoratets Ekspert-
gruppe – Sosial ulikhet i helse

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Styremedlem i Norsk antropo-
logisk forening og styremedlem 
Forskerforbundet ved NOVA

Eriksen, John: Medlem av refe- 
ransegruppa for Funksjonshem-
ning og aldring

Ford, Margaret: Styremedlem 
Osloavdelingen av Norsk psyko-
logforening

Grue, Lars: Medlem av gruppe 
i Fornyingsdepartementet. 
Ansettelse av funksjonshem-
mede i staten; Styremedlem 
i Forskningsfondet i forenin-
gen for muskelsykdommer og 
Forskningsfondet i foreningen for 
Ostogenesis Imperfecta 

Gulbrandsen, Lars: Medlem 
av arbeidsgruppe internt i KRD 
som utredet bostøtteordningen 
og medlem av styret i European 
Network for Housing Research 

Halvorsen, Rune: Consultant 
to the National Centre for 
Documentation on Disability, 
Norway; Medlem av norsk dele-
gasjon til The Ministerial Debate 
on European Inclusion Policy, 
Lisboa, 2.–3. december. Expert 
meetings on Accessibility policy, 
19. april og 11. oktober 

Hatland, Aksel: Vice President 
European Institute for Social 
Security 

Hvinden, Bjørn: Leder program-
styret, Internasjonal migrasjon 
og etniske minoriteter 
(IMER), Norges forskningsråd; 
Medlem Scientific Committee, 
International Research Confe-
rence of Social Security, Warsaw, 
International Social Security 
Association og medlem av Scien-
tific Advisory Council, CapRight 
6FP Integrated EU-project

Hydle, Ida: Medlem av Norsk 
faglitterær forfatterforening

Ingebretsen, Reidun: Medlem av 
Nordisk gerontologisk fagråd 

Killén, Kari: Medlem av referan-
segruppen til prosjektgruppe på 
SIRUS med mandat til å utrede 
situasjonen og behov hos foreldre-
barn på rusinstitusjoner i Norge

Mossige, Svein: Nasjonal koor-
dinator Children at Risk og styre-
medlem ved NOVA

Pedersen, Axel West: Medlem av 
referansegruppe nedsatt av SIFO 
i forbindelse med arbeidet med 
Standardbudsjettet 

Rindal, Magnus: Leder av styret 
for Det Norske Teatret; Leder av 
styret for «Norsk ordbok 2014»; 
Leder av styret for Høgskolen 
i Bodø; Medlem av styret for 
Nasjonalt dokumentasjonssenter 
for personer med nedsatt funk-
sjonsevne og leder av styret for 
prosjektet Henrik Ibsens skrifter

Sandbæk, Mona: Jurymedlem 
for årets Barne-og ungdomskom-
mune, Barne-og likestillings- 
departementet og første varamed-
lem i styret ved Høgskolen i Oslo
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Solem, Per Erik: Styremedlem 
ved Senter for seniorpolitikk

Sollund, Ragnhild: Norsk repre-
sentant i styret for The European 
Group for the Study of Deviance 
and Social Control 

Thorsen, Kirsten: Norsk ekspert 
i Committee of Experts on age-
ing of people with disabilities and 
older people with disabilities (P-
RR-VHP), Under Comittee on 
the Rehabilitation and Integration 
of People with Disabilities (Partial 
Agreeement) (CD-P-RR)

Vestel, Viggo: Medlem av referan-
segruppen for Mangfoldsåret 2008, 
Kultur- og kirkedepartementet

medlemskap I 
arrangementskomIteer 
for faglIge konferanser
Dahle, Rannveig: Medlem i ko-
mité for å planlegge en nordisk 
forskningspolitisk konferanse i 
kjønnsforskning i Oslo mars 2009; 
Leder i komité for å planlegge 
konferanse i anledning Simone de 
Beauvoirs 100 års fødselsdag

Daatland, Svein Olav: NOVAs 
personalseminar, Klækken, 22.–
23. mars

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Komitemedlem for Horn of Africa 
Academic Conference, Oslo 2008 

Elstad, Jon Ivar: Medlem av ut-
valg, organisert av Ekspertgruppe 
– sosial ulikhet i helse, for å arran-
gere fagseminar Inntekt og helse 
– seleksjon og kausalitet, 3. de-
sember 2007; medlem av lokal or-
ganisasjonskomité for å arrangere 
Europan Society for Health and 
Medical Sociology (ESHMS)s 

internasjonale forskerkonferanse, 
Oslo, 28.–29. august 2008

Eriksen, John: COST Action 
A34 – Family and well-being, 
workshop in Madrid, juni 2008; 
leader organizing committee, 
NORFACE-ERA Net, workshop, 
Oslo september 2008

Falck, Sturla: Sentersamling for 
barnevernets utviklingssentre og 
NOVA, Voksenåsen august 2007; 
Child Welfare Reseach in Ireland 
and Norway, Dublin and Belfast, 
Juni 2007

Gulbrandsen, Lars: Nasjonal 
konferanse om barnehagefors-
kning, Høgskolen i Oslo 6. 
november. Seminar om bolig-
priser i Danmark, Husbanken 
28. august; seminar om by og 
boligutvikling i det sentrale 
Øst-Europa, Husbanken 5. ok-
tober; Boligøkonomisk nettverk, 
NOVA, 8. mars

Hellevik, Tale: Medlem i 
arrangementskomité for Kick-
off-konferanse for Nordic Center 
of Excellence: Reassessing the 
Nordic Welfare Model. Oslo, 
24.–25. oktober

Hvinden, Bjørn: Member 
Planning Committee 
RECWOWE 6FP EU Net-
work of Excellence, Annual 
Conference, Oslo, juni 2008 og 
Medlem i arrangementskomi-
teen for Kick-off-konferanse for 
Nordic Center of Excellence: 
Reassessing the Nordic Welfare 
Model. Oslo, 24.–25. oktober

Ingebretsen, Reidun: Medlem av 
den vitenskaplige komiteen for 
19. Nordiske Kongress i Geronto-
logi, Oslo 25.–28. mai 2008

Killén, Kari: Medlem av scienti- 
fic committee i forbindelse med Xi. 
Europeiske konferanse i regi 
av International Society for 
Prevention of Child abuse and 
Neglect, Lisboa, 18.–21. november

Koren, Charlotte: NOVAs perso-
nalseminar, Klækken, 22.–23. mars

Nordvik, Viggo: Medlem i ar-
rangementskomiteen for Kick-
off-konferanse for Nordic Center 
of Excellence: Reassessing the 
Nordic Welfare Model. Oslo, 
24.–25. oktober

Sandbæk, Mona: Children’s 
Experiences with Poverty and 
Social Exclusion – Challenges for 
Research and Policies. European 
Centre, Childwatch International 
and NOVA. Workshop i Wien, 
28.–29. juni 2007; The wellbe-
ing and welfare of Palestinian 
children. Al-Quds University, 
Jerusalem, 21.–22. desember 
2007 

Slagsvold, Britt: Medlem i Rådet 
for eldre, Nasjonalforeningen for 
folkehelsen; Medlem av organi-
sasjonskomiteen til 19. Nordiske 
kongress i gerontologi 

Smette, Ingrid: NOVAs personal-
seminar, Klækken, 22.–23. mars

Solem, Per Erik: Member of 
scientific advisory committee for 
‘Competence 50+‘ A European 
Conference on Age Management, 
Göteborg, 18.–20. jui 2007 

Vestel, Viggo: Organisator 
sammen med Jan Sverre Knudsen 
på workshop’en «Community 
and Hybridity» på 14th 
Nordic Migration researchers’s 
Conference (IMER), Bergen, 
14.–16. november
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Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Kirke, utdannings og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 formål

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning 
og utviklingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet 
skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og 
tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å

•	 utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger

•	 ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår

•	 ivareta og videreutvikle forskning, forsøks og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper 
og barnevernets temaer, målgrupper og organisering

•	 ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien 
som tverrfaglig vitenskap

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og 
tverrfaglig perspektiv.

§ 2 oppgaVer
Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet

•	 påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner

•	 selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid

•	 arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer

•	 drive aktiv publiserings og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere 
bidra til at resultatene blir nyttiggjort i samfunnet

•	 gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en 
høy faglig kompetanse

§ 3 ledelse

Instituttet ledes av et styre og en direktør.
Styret og styrets leder oppnevnes av Kunnskapsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og fem 
varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To 
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og 
varamedlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang. 
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Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med inn-
sikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Helse og 
omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke 
oppnevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter 
styret selv sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets 
sekretær. Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til 
fornyet tilsetting en gang.

§ 4 styret
Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet 
ledes, organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver 
som er gitt for instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:

•	 trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet

•	 fastsette instituttets organisering

•	 treffe vedtak om tilsetting av personale

•	 godkjenne instituttets årsplaner

•	 fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter

•	 fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter

•	 ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll

•	 avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten

•	 påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering

•	 behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte 
fagutvalg, prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. 
Styret gir selv nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 dIrektør
Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet 
myndighet settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og 
gjeldende regler for statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke av-
gjøres av styret eller overordnet myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjeneste-
menn ved instituttet etter retningslinjer gitt av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av 
styret.
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§ 6 status og fullmakter

Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt 
Kunnskapsdepartementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og 
økonomisk/ administrativ fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

•	 det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de 
oppgaver det er pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte 
rammebetingelser. Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.

•	 det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i 
statlig virksomhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet 
skal revideres av Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Kunnskapsdepartementet. 
Resultatinformasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer 
sendes både Kunnskapsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger «Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter», fastsatt 
av Kunnskapsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever 
politisk avklaring, skal styret legge fram for Kunnskapsdepartementet.

§ 7 Vedtekter

Vedtekter for instituttet fastsettes av Kunnskapsdepartementet i samråd med Norges forskningsråd, 
Helse og omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet. Forslag til endringer skal 
legges fram for styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.
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